
LEOLE
Suure-Jaani 

valla
ajaleht

Käes on märts. Aknast õue vaadates 
ei oskagi arvata, kas on sügis - tibutab ti-
hedat vihma - või juba ammu suur ke-
vad - kevadlilled õitsevad.

Eesti Vabariik käib 91. aastat. Lehe 
ilmumise ajaks on ilmselt kõik meie ini-
meste poolt plaanitud riigi sünnipäe-
vapeod peetud. 

Koolid tähistasid riigi sünnipäeva pi-
dulike aktustega enamasti 22. veeb-
ruaril. 

23. veebruaril kogunesid valla isete-
gevuslased juba traditsiooniliselt Vaste-
mõisa rahvamajja, et anda ülevaatekont-
sert. Rahvamaja suur saal mahutas vae-
vu kõiki huvilisi, sest esinejaid endid oli 
üle 250. Et kõik 20 kollektiivi õpitut 
saaks näi-data, kujunes kontsert pea ka-
hetunniseks - ometi oli see vaheldusri-
kas, nii et aeg lendas pea märkamatult. 
Kontserdi lõpus anti kätte ka valla 
2007. aasta kultuuripreemiad. Jüri 
Homenja saatel lustiti hiliste öötundi-
deni.

24. veebruaril kogunes vallarah-vas 
pidulikule aktusele Lembitu juurde. Ti-
butavale vihmale vaatamata oli kohal 
rohkem kui 200 inimest. Tore, et Eesti 
Vabariigi sünnipäev nii paljudele sel 
määral korda läheb, et mugavast tugi-
toolist televiisori eest tõusta ja aktusele 
tulla. Meie koolide esimeste klasside 
lapsed süütasid riigi sünnipäeva auks 
90 küünalt. Selle juures aitasid neid 
Suure-Jaani Gümnaasiumi 12. klassi 
noored. Loodan, et see on elamus, mis 
jääb lastele aastateks meelde ja toob 
neid ka tulevikus meie riigi loomise eest 
peetud võitluses langenute mälestuseks 
püstitatud samba juurde. Kui Suure-
Jaani kihelkonnast langenute nimesid 
ette loeti, hakkas kindlasti kõigile kõr-
va, et perekonnanimed olid väga tutta-
vad - selliste nimedega inimesi elab 
Suure-Jaani kandis ka täna. Aga need 
langenud olidki ju meie vanaisad ja 
vana-vanaisad. Aktuse lõpus söödi ühi-
selt kringlit ja rüübati peale sooja teed.

26. veebruaril kogunesid valla viis 
lasteaeda Suure-Jaani kultuurimajja, et 
üheskoos Eesti Vabariigi 90. aastapäeva 
tähistada. Olustvere, Sürgavere, Suure-
Jaani, Kõidama ja Vastemõisa lasteae-
dades käivast 156 lapsest oli kohal 110 - 
haigused nõudsid oma osa. Lasteaiad 
olid valmistanud sini-must-valgeid lipu-
kesi, rukkililli ja rahvusvärvides kaunis-
tusi. Pärast seda, kui kõik olid uhkel 
sammul lippude ja lilledega saali mars-
sinud, lauldi üheskoos hümni. Seejärel 
rääkis lastega vallavanem Maie Käba. 
Pea kõik lapsed ütlesid nagu ühest 
suust, et on juba Eesti sünnipäeva tä-
histamisest osa saanud: vaatasid televii-
sorist paraadi, sünnipäevakontserti ja 
presidendi vastuvõttu. Veel esines laste-
le Kaja Land maavalitsusest. Tema kut-
sus kõiki maavalitsusega tutvuma. See-
järel tantsiti ja lauldi koos ning söödi lõ-
puks sünnipäevatorti.

29. veebruaril võtsid vallavolikogu 
esimees ja vallavanem vastu ning täna-
sid valla paremaid maksumaksjaid ja 
suuremaid tööandjaid. Päev oli valitud 
sümboolne - n-ö lisapäev - lootuses, et 
siis on tegusatel ja ettevõtlikel inimestel 
rohkem aega oma kiirete tegemiste juu-
rest ära tulla - töötavad ju paljud meie 
paremad maksumaksjad Tallinnas ja 
kaugemalgi Üheskoos räägiti oma tege-
mistest ja sidemetest Suure-Jaani valla-
ga ning sellest, kas ja kuidas vald saaks 
ettevõtjaid aidata.

Eakad tähistasid üheskoos Eesti 
Vabariigi aastapäeva 5. märtsil. Soovi-
jaid oli nii palju, et Kõidamale planeeri-
tud pidu toodi üle Suure-Jaani Gümnaa-
siumi. Ühisele lõunale lisaks kuulati-
vaadati esinejaid ja keerutati Ain Arula 
pilli järgi jalga.

Loodetavasti ei lakka me pärast sün-
nipäevapidude pidamist oma riigile mõt-
lemast ning teeme kõik, et olla selle riigi 
väärilised kodanikud - andes igaüks rii-
gile parima, mis meie võimuses. 

Head kõigile!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee
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Lähen oma vanema venna eeskujul sõja-
väkke, et vajadusel olla valmis kaitsma oma 
maad. Igal riigil on vaja treenitud sõdurit, kes 
oskab käsitleda relvi, ehitada soomukitele 
silda üle kraavi ja hoiduda liigsetest purus-
tustest.

Saan olla keskkonda säästev kodanik. Mul 
ei tule mõttessegi loopida autost prügi teele 
või poetada olmejäätmed metsa. Olen selleks 
liiga palju võõrast prahti oma metsast kokku 
korjanud. Mõistan hästi ka puhta joogivee 
hinda, sest suvel kipuvad kaevud kariloo-
made jootmise tõttu tühjaks saama. 

Euroopa Liidus on praegu väga aktuaalne 
teema mahepõllumajandus. Kui tegelen põl-
lumajandusega, siis saan mahepõllundusega 
kaasa aidata sellele, et loodusesse pääseks 
vähem kemikaale ja kaasmaalaste toidulaual 
oleks kvaliteetne ja puhas toit. 

Püüan olla salliv ja teiste suhtes tähelepa-
nelik kaaskodanik. Tihti ongi kõige tähtsam 
märgata abi vajavat inimest oma igapäevatoi-
metuste virrvarris. Minu isa peatab alati au-
to, kui teine juht on teel hätta jäänud ja nii ka 
mina.

Saan anda oma panuse, et elu oleks natuke 
turvalisem. Takistan oma sõpra joobnuna 
rooli istumast ja kontrollin, et minu autos 
oleks kõigil reisijatel kinnitatud turvavööd.

Hoian oma maa kultuuri ja traditsioone, 
kui loon pere ja minu lapsed kannavad edasi 
minu väärtusi ka järgmistesse põlvkondades-
se. 

Igal ühel meist on anda panus oma riigile. 
Iga maa on oma kodanike nägu ja looming. 
Nagu Hando Runnel ütleb:
„Muuda ennast, muutub maailm.Suure-Jaani Gümnaasiumis toimus järje- preemia ja kutse oma kõne Lembitu juures 

kordne kõnevõistlus. Sel aastal olid kõned aktusel esitada. Mitte palju küll, kuid siiski sinu enda jagu”
vabariigi sünnipäeva hõngulised - räägiti sel- Seekord saavad lehelugejad tutvuda Mart Kurrikoff
lest, mida saaks teha, et eestlased jääksid pü- Lembitu juures esitatud kõnega, järgmises 10. b klasssima, kas ilus elu suretab rahva välja, mida Leoles avaldame aga kõnevõistluse võidu-

Suure-Jaani Gümnaasiumeestlane väärtustab, mida on meil anda oma kõne.
riigile ning milline on Eesti roll Euroopas, Leili Kuuskaga ka sellest, milliseid tegusid vajab Suure-
Jaani ja mida on vaja teha, et koolis oleks 
hea. Mida on minul anda oma riigile?

Kõnesid hindas zürii koosseisus Peeter Raske on praegu lubada, et toon oma riigi-
Sadam, Leili Kuusk, Mihkel Mäger ja Anett le kuulsust ja au kuldmedaliga olümpiamän-
Suits. Kokkuvõtete tegemisel ilmnes, et hin- gudelt või taon skulptorina rahva au ja hiil-
nangud jagunesid kaheks: pikema elukoge- guse graniiti. Kuid oma riigi väärika kodani-
musega zürii liikmed hindasid kõige rohkem kuna on mul oma riigile anda juba nüüdki.
10. b klaasi noormehe Mart Kurrikoffi kõnet 

Peaminister Andrus Ansip lubas Eesti viia Mida on minul anda oma riigile? Kõne oli isi-
15 aastaga Euroopa viie rikkama riigi hulka. kupärane, lihtne, usutav ja aus - ei olnud püü-
Loodan selleks ka oma panuse anda, et Eesti tud rääkida kõrgelennulistest asjadest. Noo-
sinna jõuaks. Olen sel ajal parimas eas ja remad hindajad pidasid aga kõnet liiga liht-
meie põlvkond teeb kõik, et edetabelis ka pü-saks. 
sida. 

Kõigi hinnangute liitmise tulemusel saa-
Käin praegu koolis, et olla oma riigi majan-vutas võidu 12. b klassi noormees Rauno 

dusele kasulik haritud, kvalifitseeritud ja Raid, kes rääkis teemal Mida eestlane väär-
mõtlemisvõimelise töötajana. Tähtis on ka tustab? Võidukas kõneleja sai traditsiooni-
see, et oleksin usaldusväärne - ei petaks riiki liselt võimaluse esitada oma kõne kooli pidu-
maksudega, ei ajaks ebaseaduslikku äri. päevaaktusel. Mart Kurrikoff pälvis aga eri-

korda läinud. jooksul pidanud sõdu üle elama, oskavad lap-Sünnipäevanädal sed praegust rahuaega paremini hinnata.Juba varakult korrati teadmisi ajaloost, et 
Tääksi koolis võistelda maakonna olümpiaadil Viljandis. Tõeliselt ilusa kingituse tegi 8. klassi õpi-

Parima tulemuse saavutas Mats Mikkor, kes lane Andres Tamm, kes  pidas aktusel sisuka 
jagas oma vanuseklassis III kohta. pidukõne. Luulepõimiku isamaast esitasid 

kõikide klasside paremad etlejad. Kõige nooremad õpilased panid oma tead-
mised proovile Kuldvillakus “Minu Eesti- Kauniks traditsiooniks on hümni, lipu-
maa”. Kõige nutikamateks osutusid Joosep laulu ja isamaaliste laulude üheskoos laulmi-
Roosalu, Meh is Sui gusaar  ja Sander  ne. Nii saame tõesti tunda, et eestlane olla on 
Hiiemäe. uhke ja hää.  

Jutukirjutamise konkursil said lapsed ja- Mis sai aga rosettidest? Aktuse lõppedes 
gada oma mõtteid kodust, kodumaast ja eest- moodustasime neist ühise sünnipäevaketi 
laseks olemisest. Parimad sõnaseadjad olid ümber laste joonistatud Eesti kaardi. Usume, 
Johanna Jürmann, Suvi-Mari Parts, Klaid et meie lilledest riigipiir aitab naabritega rahu 
Varik, Liisa Kiis, Sigrid Paas, Sander hoida.
Hiiemäe, Marta Mikkor ja Märt Kivipõld. Eesti Vabariigi juubeliaasta eesmärk on 

Tõsine ja meeleolukas teadmiste proovile- julgustada iseseisvast Eestist rõõmu tund-
panek 4.-6. klassi lastele oli telest tuntud ma, süvendada Oma Riigi Tunnet. Väärtusta-
Miljonimäng, kus kõik küsimused olid seo- da ja kalliks pidada oskame vaid seda, mis on 
tud Eestimaaga. Mängijatel oli võimalik ka- meile lähedane ja tuttav. Suur ja kauge riik 
sutada kõiki õlekõrsi, ka õpetajatest koos- saab alguse kodulävelt, igaüks meist on osa-
nev Tarkade Klubi andis head nõu. Sel aastal ke Oma Riigist.
jäi miljoniküsimus kuulmata, parimad olid Toredat ja teguderohket aastapäeva jäävad 
Raidi Aleksandrov ja Martin Kabanenen    meenutama ühiselt joonistatud sünnipäeva-

Eestimaa sünnipäeva hommikul sai iga (64 000). kaart, pildinäitus kodust ja rõõm südames. 
Tääksi kooli laps ja õpetaja omale rinda sini- Minevikku tagasi vaatasime läbi filmide Merike Jaska ja must-valge roseti. Neid “rukkililleordeneid” “Nimed marmortahvlil” ja “Eesti 1918- Silva Kolkvõisime kõik uhkusega kanda, sest kõik sün- 1992”. Nähes, kui palju oleme oma ajaloo 
nipäevaeelsed tööd-tegemised olid edukalt Järgneb leheküljel 2

Sünnipäevaküünlad vabariigile       FOTO: Leili Kuusk

Tääksi kooli rahvas rosettidest riigipiiri tegemas

FOTO: Jüri Hansen



Ettevõtja, kes omab 
registreeringut               

majandustegevuse registris,        
peab igal aastal esitama 

kinnituse registreeringu õigsuse 
kohta hiljemalt 15. aprilliks.
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Suure-Jaani Vallavolikogu Suure-Jaani valla eelar vest siht- tuste tegevuskulude maksumu- gipeo korraldajad; siaaltoetusi;
asutustele, mittetulundusühingu- sed;28.02.2008 preemia määrati kultuuri elutöö avalduste alusel otsustati tasuda 
tele, seltsingutele ja füüsilistele eestkostjale anti nõusolek võõran- preemia saajale Eha Lepikule; huviharidusteenuse eest;Võeti vastu otsus 1. septembrist isikutele mittetulunduslikuks te- dada eestkostetavate nimel olev 2008 Sürgavere Lasteaia Vembu ja puudega isikule määrati hooldaja vastavalt laekunud avaldustele an-gevuseks antava tegevustoetuse kinnistu;Sürgavere Põhikooli ümberkorral- ja hooldajale hooldajatoetus; ti nõusolek korraldatud jäätmeveo ülemmääraks 2008. a kinnitati 

damise kohta Sürgavere Lasteaed- Suure-Jaani Noortekeskusel luba- tingimuste muutmiseks või korral-Kildu Põhikooli õpetajat Malle 6000 krooni;
Põhikooliks ja kinnitati lasteaed- ti korraldada 08. veebruaril 2008. datud jäätmeveoga mitteliitumi-Poskat autasustati Suure-Jaani projekteerimistingimused määrati põhikooli põhimäärus; a Suure-Jaani laululava ja kultuu- seks;Vallavalitsuse tänukirjaga;Päraküla külas Väike Roosiaia rimaja territooriumil avalik üritus valla ehitusmääruses muudeti ehi- rahuldati Suure-Jaani Kultuuri-hooldaja taotluse alusel lõpetati kinnistule elektri liitumisühendu- „Vastlamöll”.tusprojekti topo-geodeetilise alus- m a j a  t a o t l u s  k o r r a l d a d a  tema töö puudega isiku hooldajana se 0,4 kV maakaabelliini ja liitu-
plaani nõudeid; 14.02.2008 2 4 . 0 2 . 2 0 0 8  S u u r e - J a a n i s  ja hooldajatoetuse maksmine;miskilbiga projekteerimiseks, Lembitu platsil avalik üritus algatati Päraküla külas Tiidu ja Hangete „Suure- Jaani Kultuuri-Vastemõisa külas Kaevandi kin- otsustati osaleda Keila Linna- „Eesti Vabariigi 90. aastapäeva Toome kinnistu osa detailplanee- maja rekonstrueerimise projektee-nistule viilhalli ehitusprojekti valitsuse alustatud konverentsil aktus”.ring. Planeeringu eesmärgiks on rimine” ehitusprojekti koostami-koostamiseks ja Nuutre külas „Eesti väikelinnade 14 staatust” ja 
kinnistu sihtotstarbe, ehitusõigu- seks ja „Suure-Jaani linna lasteaia 25.02.2008Kingu kinnistule uue elektri liitu- rändnäitusel.
se, liikluskorralduse ja heakorras- rekonstrueerimise projekteerimi-misühenduse 0,4 kV õhuliini, 0,4 MTÜ Tähetorn Orion poolt esita-14.02.2008
tuse põhimõtete määramine. Pla- ne” eskiisprojekti koostamiseks kV maakaabelliini ja 15/0,4 kV tava projekti „Tähetorn Orion info-Suure-Jaani valla 2008. a eelar-neeritava  ala pindala on ca 4 ha; tunnistati edukaks EMP A&I pak-mastalajaama projekteerimiseks; tehnoloogiasüsteemi loomine” vest määrati tegevustoetus mitte-kumised;otsustati mitte kasutada Jaska kü- kaasfinantseeringuks eraldati  Kildu Põhikooli hoolekogu liikme- tulundusühingutele;las Rehtla kinnistu mõttelise osa  projekteerimistingimused määrati 12000 krooni;teks kinnitati Anu Nurmsalu, 

Leoski kinnistu jagamisel tekkiva-ostueesõigust; Vastemõisa külas Allika maaük-Galina Ehala, Evelin Saal ja Ene projekteerimistingimused määrati te uute katastriüksuste nimedeks susel asuva üksikelamu uusehitu-määrati sihtotstarbed Kabila külas Adams; Vastemõi sa kül as Margovälj a määrati Leoski ja Leoski Metsa, se ehitusprojekti koostamiseks;asuva Leoski kinnistu, Päraküla  suurfarmi kinnistule 15/0,4 kV SA Lõhavere Ravi- ja Hooldekes- Uue-Rimmi kinnistu jagamisel külas asuva Uue-Rimmi kinnistu ehitusload väljastati Olustvere ale- 160 kVA mastalajaama ja 0,4 kV kuse juhatuse liikmele Ene Uue-Rimmi, Sõstra ja Mureli ning ja Võlli külas asuva Suurekivi kin- vikus Olustvere Katsed I kinnistul õhuliini projekteerimiseks;Maatenile määrati töötasu AS Suurekivi kinnistu jagamisel nistu jagamisel tekkivatele katast- pu idutööko ja  la iendamiseks,  Suure-Jaani Ravikeskuse likvidee- Suure-Jaani vallaeelarvesse riigi-Suurekivi ja katastriüksus, millele riüksustele; Tääksi Põhikooli hoone rekonst-rija töökohustuste täitmise eest eelarvest laekunud vahenditest nime ei panda;rueerimiseks ja Võlli külas otsustati taotleda valla munitsi- 01. veebruarist kuni 01. aprillini määrati toimetulekutoetust 15733 Kuhjavere külas Siimu kinnistu ja-Suurekivi maaüksusele elamu paalomandisse Ülde külaplats,   2008. a; krooni ja täiendavat sotsiaaltoe-gamisel tekkivate uute katastriük-püstitamiseks;suurusega ligikaudu 0,34 ha, Ülde tust 400 krooni;puudega isikutele määrati hoolda- suste nimedeks määrati Siimu ja tiik, suurusega ligikaudu 0,66 ha kasutusload anti Olustvere alevi-jad ja hooldajatele hooldajatoetus; raske puudega isikule määrati Kuhjavere Külamaja ning sihtots-ja Ülde tiik, suurusega ligikaudu kus püstitatud Olustvere Katsed I hooldaja ja hooldajale hooldajatoe-kinnitati Põhjaka külas asuva tarbed vastavalt maatulundusmaa 2,96 ha; elektrivõrguga liitumisühendusele tus;Kolgioja kinnistu ja Metskülas ja sotsiaalmaa;ja Höövelliistu mastalajaamale ja tühistati Suure-Jaani Vallavoliko- asuva Sauga-Löövi kinnistu enam- hooldajate taotluste alusel lõpetati OÜ Jaotusvõrgu taotluse alusel 0,4 kV kaabelliinile;gu 17. juuni 2004 määrus nr 42  pakkumise tulemused; tema töö puudega isiku hooldajana seati sundvaldus Metsküla ela-„Suure-Jaani valla hangete teosta- Tääksi Põhikooli õpetajaid Anu ja hooldajatoetuse maksmine;Olustvere alevikus asuva Päikese mule Metsküla külas;mise korra kehtestamine“ koos li- Mikkorit,  Margus Mikkorit ja 4 korteri 4 ja Keskuse 1 korteri 24 vastavalt laekunud avaldustele an-ehitusluba väljastati Olustvere saga. Helve Kääri autasustati Suure-müümiseks korra ldatakse uus ti nõusolek korraldatud jäätmeveo TMK õppetööstushoone laienda-Jaani Vallavalitsuse tänukirjaga;enampakkumine samade tingi- tingimuste muutmiseks või korral-miseks Olustvere alevikus;Suure-Jaani valla kultuuri elutöö Suure-Jaani Vallavalitsus mustega; datud jäätmeveoga mitteliitumi-kasutusluba anti Tele 2 Eesti AS preemia saajaks nimetati eakate seks;hangete „Olustvere lasteaia ehi-05.02.2008 kuuluvale püstitatud mobiilside-klubi Meelespea kauaaegne pre-tustööde riigihanke korraldamine” ehitusload väljastati Olustvere mastile Masti kinnistul Ängi kü-Tunnistati edukaks hanke „Tääksi sident Eha Lepik. Valla 2007. a ja „Olustvere lasteaia ehituse oma- TMK ühiselamu püstitamiseks ja las;põhikooli ehitustööd” OÜ Silindia kultuuripreemiate saajateks nime-nikujärelevalve teostamine” edu- Nuutre külas Kingu kinnistule ük-III osa pakkumine ja PT Säsi OÜ I tati meesansambel Pange Poisid, Vallavolikogu sotsiaalkomisjoni kaks pakkujaks tunnistati Telora- sikelamu püstitamiseks;korruse akende renoveerimise helitehnik Veiko Sepp, rahvatant- ettepaneku alusel määrati valla E AS pakkumised; kasutusluba anti Suure-Jaani bus-pakkumine kui kõige soodsamad sujuht Tiiu Siim ja Olustvere par- 2008. a eelarvest ühekordseid sot-
kinnitati munitsipaalharidusasu- sijaamale Suure-Jaani linnas.pakkumised;

OMAVALITSUSINFO

Pärast seda, kui ajakir- saajatest neli  on olnud 
janduses avalikustati sel Suure-Jaani vallaga seotud, 
aastal presidendi antavad nad on kas siinse keskkooli 
teenetemärgid ja Sakala kir- vilistlased või siit pärit. Ol-
jutas, et Viljandimaal elavad  gu need teenetemärkide saa-
neist kolm: Tiia Rebane jad siinkohal ära toodud:
(Ree go ld i,  ho ol du sp er e Viktor Merila - vastupanu-
ema, Eesti Punase Risti V liikuja, Riigivapi V klass.
klass), Harry Erm (Vana- Artur Nilson - metsatead-
Võidu, massirepressioonide lane, EMÜ emeriitprofes-
uurija, Valgetähe medal) ja sor, Valgetähe IV klass.
Hov ard Nur me (Ko lga - Harald Tikk - veterinaar-
Jaani, kohaliku elu edenda- teadlane, EMÜ emeriitpro-
ja, Valgetähe V klass) - he- fessor, Valgetähe IV klass.
listas Leolele perekond Sova Jaanus Kirikmäe - diplo-
ja arvas, et lugejatel peaks maat, Eesti Schengeni viisa-
olema huvitav teada, et tä- ruumiga ühinemisele kaasa-
navustest teenetemärkide aitaja, Valgetähe V klass.

Väga liigutav oli lugeda 
Tääksi Põhikooli õpilaste Isamaa ilu
omaloomingut kodumaa 90. mina kaitsen alati. 
sünnipäevaks. Isamaaliste Hoian vabana.
sõnumite autoriteks on 5 Urmas Põdra
neidu ja 8 noormeest. 

Olgu veel kord kirja pan- Söed sütevakas
dud haikude esimesed ja vii- pole kustund veel.
mased read: Pirrud löövad lõkkele.
Lauluväljakul
rukkilillepärgadega Asta Naelaste
maarjamaalased.

Kretel Orgmäe

Tiigri Tegijad
Tiigrihüppe Sihtasutus andis Tiigri 

Tegija auhinnad üle oma sünnipäeval 
Kadrioru lossis. Auhinna pälvisid 
Suure-Jaani vald ja tähetorn Orion.

Omavalitsus
Suure-Jaani vald

Paljude arvates on suurlinnade aren-
guvõimalused teistest omavalitsustest 
paremad ja nii toimub juba aastaküm-
neid massiline ränne linna. Suure-Jaani 
on võtnud nõuks see arvamus kindlalt 
kummutada ja oma valla koolidega kõi-
gile n-ö „koha kätte näidata“.

Ettevõtmine on väga hästi õnnestu-
nud, sest Suure-Jaani vald on iga-
aastase „Õppiv Tiiger meie kooli” kon-
kursil esile tõusnud silmapaistvate näi-
tajate poolest nii koolirahva koolituses, 
õppematerjalide loomises ja kasutami-
ses, osalemises erinevates projektides 
jne. 

Tääksi tähetorn „Orion” 
Tääksi tähetorni „Orion” looja ja 

eestvedaja Oskar Noorkõiv on suure-
pärane näide missioonitundelisest ja 
ettevõtlikust inimesest, kes suudab ka 
esmapilgul võimatuna näivad asjad 
teoks teha. Tääksi ei kuulu metropolide 
hulka isegi Viljandi maakonna mõistes 
mitte, rääkimata Eestist, aga ometi on 
sealsetel õpilastel oluliselt suurem või-
malus füüsika ja astronoomia saladus-
test osa saada kui enamikul Tallinna 
kesklinna omadest. Innovatiivne meel ja 
teotahe on toonud abi nii Tiigrihüppe 
Sihtasutuselt kui teisteltki toetajatelt. 
Ja kui te veel ei tea, siis Oskar on ka 
internetis olemas, YouTube´s on üleval 
ligi poolsada tema poolt läbi viidud ja 
üles filmitud füüsikakatset. Nii et 
Leiutajateküla Oskar ei ela ainult Lotte 
filmis, ta on ka päriselt olemas

Algus leheküljel 1 Pidulik aktus 
Eesti Vabariik 90 Lahmuse Koolis

Lahmuse Kool tähistas Eesti Kildu koolis
Vabariigi aastapäeva piduliku aktuse-Individuaalne ja võistkondlik vik-
ga. Lapsed olid valmistanud ette luu-toriin 5.- 9. klasside õpilastele.
letused ja laulud. Huvitavalt avas 

Algklasside õpilaste koostööna aastapäeva sisu lastele külaline 
valmisid plakatid teemal „Eesti vaba- Suure-Jaani vallast - haridusnõunik  
riik“ ja igaüks kujundas oma rahvus- Jaan Hansen.
liku mustriga järjehoidja.

Võimalik oli vaadata fotonäitust Veebruarikuu Eestimaa kaunist loodusest, huvita-
vatest paikadest ja vaatamisväärsus- Sürgavere 
test. 

PõhikoolisToimus pidulik aktus, millele järg-
nes pidulik lõuna kogu kooliperele. 5. veebruaril tähistasime koos 

23. veebruaril Pärnus leidsid Pärsti Põhikooliga vastlapäeva. Enne 
aset mitmed Eesti Vabariigi 90. aas- sportlikke teatevõistlusi tutvusid 
tapäevale pühendatud tähtsündmu- Pärsti kooli õpilased ja õpetajad meie 
sed, milledest oli ka meil võimalus koolimajaga. Külastati ka tunde. 
osa võtta. Kooli sööklas pakuti kõigile herne-

suppi ja vastlakukleid. Kokkuvõttes Osalesime Eesti Vabariigi välja-
oli tore päev nii meile kui külalistele.kuulutamise ajaloolist kohta sümbo-

liseeriva monumendi - Pärnu teatri 8. veebruaril käis koolis külas 
rõdu avamistseremoonial ja jälgisi- Kaitseliidu Sakala maleva pealik 
me  ka pidupäeva paraadi. Ülar Vomm, kes rääkis lastele Vaba-

dussõjast ja Kaitseliidu tegevusest.Olime kutsutud Eesti Vabariigi 
90. aastapäevale pühendatud noorte- 14. veebruaril korraldas 4. klass 
konverentsil „Noorte Vabariik“ sõbrapäeva. Kogunemisel räägit i 

sõbrast ja sõprusest. Kavas olid sõb-Konverents “Noorte Vabariik” oli 
ralikuma tüdruku ja poisi valimine suunatud aktiivsetele Eesti noortele. 
igast klassist, kinnissilmi joonista-Kontsertkonverentsi avas president 
mine, mängud õhupallidega.Toomas Hendrik Ilves ning järgneva 

paari tunni vältel räägiti sellest, kas 22. veebruaril toimus Eesti Vaba-
noortel on usku oma kodusse ning riigi 90. sünniaastapäeva aktus. Vaa-
riiki ja kas kodumaal jätkub võima- dati katkendeid filmidest “Eesti Va-
lusi eneseteostuseks. bariik 1918-1992”. Direktor õnnitles 

kogu kooliperet. Loeti luuletusi ja Lisaks presidendile esinesid 
lauldi laule kodust ja isamaast.noortele Pärnu linnapea Mart 

Viisitamm, IT-visionäär Linnar Viik, Kooli delegatsioon oli kutsutud 
Eesti noorteühenduste liidu esimees 22. veebruaril Pärnumaale Surju 
Maarja Dahl, menulaulik Chalice ja Põhikooli “Oma riigi” presidendi ja 
Estonian Business Schooli õppejõud peaministri pidulikule vastuvõtule. 
Tiina Tsatsua. Viimane oli endaga Meie 5. klassi õpilased Keiti Korsar 
kaasa toonud Pärnust pärit MTV ja Kristin Varblane tutvusid “Oma 
Eesti juhi Karoli Hindriksi ning riigi” põhimõtetega - Surju Põhikooli 
noo rte bän di Bed wet ter s sol ist i õpilased ja töötajad kujutavad oma 
Joosep Järvesaare. Konverentsi lõ- tegevuses Eesti Vabariigi Valitsuse 
pus oli meil kõigil võimalus lõõgas- mudelit. Vastuvõtul pakuti õpilaste 
tuda ansambli Supernova saatel. küpsetatud torti. Sama retsepti järgi 

valmistatud torti pakkus president Oli meeldejääv päev
K. Päts 1937. aastal oma külalistele Egle Adams ja Merilyn Säde
Vabariigi aastapäeva vastuvõtul.

Kildu Põhikooli  9. klassist
„Riigipirukas” maitses hea.

LUGEJA KIRJUTAB

Südamest südamesse

Teenetemärkidest



Me kõik tahame saada meeldiva kuid see-eest on tulemused stabiil-
teeninduse osaliseks, süüa maits- semad. 
vat toitu, lasta oma juukseid lõiga- Ametit õppinud noored oskavad 
ta asjatundlikul juuksuril ning au- oma tööst rõõmu tunda, nad on 
tot parandada oskajal remondi- valmis edu nimel töötama ja pin-
mehel. See loetelu on lõputu. gutama ning ei oota otsekohe ame-

Teenused ei teki aga iseenesest - tikohta, kus saaks ülemus olla. Sa-
et need vastaksid klientide ootus- geli on juhiks saamisel eelis just 
tele, tuleb iga ala õppida. Populaar- nendel, kes on alustanud kõige ma-
ne ja näiliselt lihtne on astuda pä- dalamalt astmelt, sest neil on hin-
rast põhikooli lõpetamist gümnaa- damatu väärtusega kogemustepa-
siumi ja sealt edasi kõrgkooli, kui- gas, mida pole võimalik pelgalt 
gi see pole ainus ning kõigile jõu- koolipingis omandada. 
kohane ja sobiv tee. Inimestele Selge siht aitab raskustest üle
meeldib uskuda illusiooni, et vaid Eksitav on arvamus, et kutse-
kõrgkooli lõpetamine võimaldab kooli lõputunnistusega kõrgkooli 
kujundada oma tulevikku enda astuda ei saa. Kõrgkooli astumise 
soovidest lähtuvalt. eelduseks on (kutse)keskharidus 

Traditsioonilise päevaõppe kõr- ning enamasti tuleb sooritada nõu-
val toimub kutseõpe gümnaasiu- tavad riigieksamid. Viimaste edu-
mis, täiskasvanutel on võimalik kas sooritamine on kutsekoolis põ-
õppida töötamise kõrvalt. hihariduse baasil õppinule küll üs-

Kutseõpe annab kogemus- na kõva pähkel, sest kutseõppes 
tepagasi õpitakse üldharidusaineid väikse-

mas mahus kui gümnaasiumis. Kutsekoolis õppimisel on hulk 
eeliseid: ametit õppides omanda- Elu on aga näidanud, et õppija 
takse lisaks erialastele oskustele selge sihi ja motiveerituse korral 
palju universaalseid oskusi, mis on seegi raskus ületatav: ametikoo-
elus alati ära kuluvad: suhtlemis- lid võimaldavad üldainetes lisatun-
ja teenindusoskus, võõrkeel(t)e de ja individuaalseid konsultat-
oskus, asjaajamise ja arvutikasu- sioone, noortel on võimalik võtta 
tamise oskus, teadmised ettevõtlu- tasulisi ettevalmistuskursusi kõrg-
se ja raamatupidamise põhialus- koolide juures ning riigieksami-
test. teks põhjalikult valmistumiseks 

kasutada seadusega ettenähtud Läbimõeldud kutsevaliku puhul 
võimalust täiendavaks lisa-aas-on noortel võimalik tunda eduela-
taks. must, näiteks  pääseda erialastele 

kutsevõistlustele ja praktikale vä- Ja veel: paljude rakenduskõrg-
lismaale. Enamik kutsekooli astu- koolide ja kutseõppeasutuste va-
jaid kohaneb uute oludega üsna hel on sõlmitud koostöölepingud, 
kiiresti, senisest mõnevõrra ise- mille alusel kõrgkoolid võtavad 
seisvam elu on noortele meeltmöö- tublimaid kutseõppeasutuse lõpe-
da, tekivad uued sõbrad, õppetöö tanuid vastu eritingimustel (mõnel 
on mitmekesisem ja huvitavam, juhul isegi riigieksamiteta!) ja/või 
tempo on vastuvõetavam ning väik- arvestavad ja kannavad üle õppeai-
semas õpperühmas jagub igale neid, mis õppijal on kutseõppes ju-
isiksusele piisavalt tähelepanu. ba läbitud.

Tublidele kutseõppuritele mak- Seega tasub kaaluda, mis on 
sab riik õppetoetust ning põhikoo- otstarbekam: kas pärast põhikooli 
lijärgsetele õppijatele hüvitatakse astuda kutsekooli või juba güm-
osaliselt lõunasöögi- ja sõiduku- naasiumis õppida kutset ja oman-
lud, gümnaasiumijärgsetel õppija- dada oskused, mis kunagi alt ei 
tel on võimalus taotleda pangast vea, ning liikuda seejärel karjääri-
õppelaenu. teekonnal edasi, või pikendada 

kolme aasta võrra lapsepõlve ja ol-Kogemused on näidanud, et 
la gümnaasiumi lõpetamise järel kutsekooli lõpetanud on üsna kut-
oma karjääritee alguses seisus, et sekindlad ja jõuavad oma tööelus 
ikkagi päris täpselt ei tea, mida heade tulemusteni. Tõsi - tee kar-
elult tahta - kuid siis juba tundu-jääriredeli kõrgemate astmeteni 
valt suuremate (loe: põhjendama-võib ajaliselt pikemaks osutuda, 
tult kõrgete) ootustega elule. 
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hariduse baasil õpitakse 3 aastat.Amet kindlustab 
Väljaõppinud turismiteeninda-

tuleviku ja oskab klientidega (sh erineva 
kultuuritaustaga kliendid) suhel-Aastakümneid on Olustvere da eesti keeles ja võõrkeeltes ning koolis õpetatud põllumajanduse neid teenindada, valmistada liht-eriala (põhikooli lõpetanutele samaid toite, neid klientidele ser-õppeajaga 3 aastat 6 kuud). Kaas- veerida ja ette kanda, koristada aja nõudeid arvestades  on õppe- turismiettevõtte ruume ja terri-töö suure praktilise tegevuse osa- tooriumi, korraldada ja läbi viia kaaluga, selleks on Olustveres seminare, sündmusi, matku ja toimiv õppetalu kaasaegse põllu- reise ning turismiteenuseid klien-majandustehnika ja -tehnoloogia- tidele tutvustada, soovitada ja tega; sageli toimub õppetöö ka müüa.väljaspool kooli firmades ja põl-

Esimene praktiline kogemus lumajandusettevõtetes. Õppeka-
saadakse kooli õppebaasides va võimaldab saada ka B ja T ka-
(kohvik, turismiinfo, turismi-tegooria juhiload. 
keskus), praktikad jätkuvad Eriala lõpetaja tuleb toime eri- Eesti turismiettevõtetes ja tubli-nevate põllumajandustööde teos- matel ka välismaal. Õppetöö käi-tamisega aga ka tööde planeerimi- gus toimuvad õppeekskursioonid se ja korraldamisega, toodangu Eestimaa tundmaõppimise ja tu-müügiga ning sobivate isikuoma- rismiettevõtetega tutvumise ees-duste olemasolul ka ettevõtte märgil.tootmisharu  juhtimisega.

Kooli lõpetanu võib töötada  majutusettevõtetes, toitlustuset-
Traditsioonilise põllumajan- tevõtetes, aktiivse puhkuse ning 

duse kõrval pakub loodusmajan- tegevusturismiettevõtetes, loo-
duse eriala huvilistele võimalusi  duskaitsealade ja teemaparkide 
alternatiivseteks tegevusteks. külastuskeskustes, sündmus- ja 
Võimalik on spetsialiseerumine 4 seminarikorraldaja organisat-
valdkonnas - mesindus, loodus- sioonides ning turismiinfokes-
kasutus, aiandus ja lemmikloo- kustes teenindajana.
makasvatus. Õppekava võimal-
dab saada ka B-kategooria juhi- Sekretäritöö koos raamatu-
load. pidamise, personalitöö lisaos-

kustega erialal õpitakse 2 aastat Õppetöö kestab 3 aastat. Prak-
keskhariduse baasil.tiline õpe toimub paralleelselt 

teoreetilise õppetööga kooli juu- II kursusel võimalik  spetsia-
res või spetsiaalsetes ettevõtetes liseeruda sekretär-raamatupidaja 
(Tori hobusekasvandus, RMK või sekretär-personalitöötaja eri-
puhkekeskused, Keskkonnains- alale. Kutseõppe eesmärk on ette 
pektsiooni piirkondlikud bürood, valmistada spetsialiste, kes on 
turismitalud, mesindustalud jt.). võimelised töötama sekretärina, 

Loodusmajanduse erialal õp-
pimine aitab õpilasel jõuda selgu-
sele oma huvides ja eelistustes 
ning võimaldab lõpetajal jätkata 
õpinguid oma meelisalal nii teis-
tes kutseõppeasutustes kui ka ra-
kenduskõrgkoolides.

Kokaks (põhiharidusega 
noortele õppeaeg 3 aastat 6 kuud) 
sobib tütarlaps või noormees, kes 
on füüsiliselt vastupidav, terve,  
armastab oma elukutset, tahab 
ennast arendada ja täiustada. 
Koka eriala eeldab puhtusear-
mastust, kiiret reageerimist, osa-
vust, arenenud  kunstimeelt, os-
kust jaotada tähelepanu üheaeg-
selt mitmele tööle, head suhtle-
misoskust. Esmane õppepraktika 
sooritatakse kooli õppeköögis. 
Hiljem lai valik erinevaid prakti-
kakohti Eestis ja ka välisriikides.   
Õpilastel on võimalus osaleda ar-
vukatel kutsekonkurssidel, mes-
sidel (Grüne Woche Saksamaal; 
Jõulumess Prantsusmaal; Veini-
mess Prantsusmaal; Teeviit 
Tallinnas; Intellektika Tartus 
jne) eriüritustel (Maavanema 
vastuvõtulaud, Kultuuriakadee-
mia Muusikamaja avamise vastu-
võtulaud) ning pidulaudade kor-
raldamisel ja läbiviimisel.

Toitlustusteeninduse eriala 
(keskharidusega noortele õppe-
aeg 1 aasta) sobib nendele õppija-
tele, kes soovivad töötada toitlus-
tus-majutus valdkonnas. See on 
kiiresti arenev ja väljakutseid 
pakkuv eriala.

Turismi kutseõppesse on õp-
pima oodatud turismiteenindu-
sest huvitatud kesk- ja põhihari-
dusega noored. Keskhariduse 
järgselt kestab õpe 2 aastat, põhi-

toiduainete töötlemise ettevõ-
tetes oskustöölisena, laboran-
dina, tehnoloogina, tootmisjuhi-
na vms. 

Uue erialana põhiharidusega 
noortele õppeajaga 3 aastat on 
võimalus õppida rahvusliku kä-
sitöö eriala kahel õppesuunal - 
rahvuslik tekstiil ja rahvuslik 
puutööndus.

Eriala eesmärgiks on säilitada, 
taaselustada ja propageerida rah-
vuslikku käsitööd tekstiili ja puu-
töönduse valdkonnas ning siduda 
see loovalt tänapäevaga.

Esmane praktika- ja töökoge-
mus saadakse kooli õppebaasides 
villakojas ja linakojas, tööprakti-
kad toimuvad erinevates Viljandi-
maa käsitööettevõtetes ja -talu-
des. Õppetöö käigus tutvutakse 
erinevate muuseumide tekstiili-
kogudega. Koostöösidemed 
Põhjamaade koolidega võimalda-
vad tublimatel õpilastel oma tead-
misi piiri taga täiendada. Puu-
töönduse erialal õpitakse tundma 
ja rakendama, traditsioonilisi ja 
kaasaegseid käsitöötööriistu ja 
puidutöötlusvõtteid, õpitakse ära 
tundma ja valima puitesemete 
valmistamisel ja restaureerimisel 
otstarbekaid materjale ning teh-
nikaid. Tutvutakse unustusse 
jäänud traditsiooniliste puidu-
töödega ummiknõudest ja ühe-
puupaatidest vitspunutisteni, aga 
ka traditsioonilise ehitusega seo-
tud puidutöödega. 

Olustvere Teenindus- ja Maa-
majanduskoolis on oma teadmisi 
ja oskuseid võimalik täiendada 1 
aasta jooksul ka töötavatel ini-

personalitöötajana või raamatu- mestel veisekasvatuse, taime-
pidajana nii avaliku sektori asu- kasvatuse ja põllumajandusteh-
tustes kui erasektori ettevõtetes. nika valdkonnas, koka ja toiduai-
Esmased sekretäritöö praktilised nete tehnoloogia valdkonnas. 
kogemused saadakse kooli kant- Noorte heaks
seleis, õppeosakonnas, turismi-

Parim, mis vanemad saavad keskuses; toimuvad kohtumised 
oma lapse ja õpetajad oma õpilas-oma ala spetsialistidega ja õppe-
te heaks teha, on suunata neid käigud ettevõtetesse.
erinevaid võimalusi vaagima, las-
ta neil otsustada ning toetada Toiduainete tehnoloogia õpe-
noort tema valikutes: olgu selleks tus kestab põhihariduse baasil 
siis õppimine gümnaasiumis (nn 3,5 aastat, gümnaasiumi baasil 
akadeemilises klassis või eelkut-õppida soovijad saavad liituda 
seõppe rühmas) või kutsekoolis. kolmandale kursusele ja nende 

õpetus toimub 2 aastat. Kõikide õppimisvõimaluste 
kohta Olustvere Teenindus- ja Õpetamise eesmärk on anda 
Maamajanduskoolis on infor-õpilasele sellised teadmised ja 
matsioon üleval kooli kodulehel oskused, mis võimaldavad peale 
http://olustvere.edu.eekooli lõpetamist töötada kõikides 

Ametiõpe koduvallas

Tiina Ardel, Anne Saarva, Vilma Tatar, Miralda Paivel, Malle Peterson, Miljan Kalmus

Kokad väliüritusel FOTOD: Erakogust

Lambapügamine                                                  

Olustvere Teenindus- ja 

Maamajanduskool
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25. jaanuaril osalesid Olustvere (8. kl ) ja Anni Sepp (9kl). 
Põhikooli õpilased professor Vanemas astmes osales 7 kooli. 
Hermann Jaaksoni 12. mälestus- 1.osas tuli lahendada teiste koo-
võistlusel Saarepeedil. Algklassi- lide poolt koostatud 12 nuputa-
de võistlusel osalesid õpilased 1.- misülesannet ja 2.osa peastarvu-
4. klassini  peas tar vutamises, tamine n.n „Pranglimine“. Ka siin 
tekst-, nuputamis- ja geomeetria- toodi koolile väga tubli I koht. 
ülesannete lahendamises. Meie Suur tänu õpilastele ja nende 
kooli võistkond saavutas viie kooli õpetajatele: Carmen Salumäe, 
arvestuses I koha. Võistkonda Katrin Ronimois, Anne Saarva ja 
kuulusid Madis Maisalu (1. kl), Heli Alliksaar. 
Roomet Laos (2. kl), Kerttu- Täname Saarepeedi kooli tore-Karina Puusild (3. kl) ja Helena da vastuvõtu eest!Ringo (4. kl)

Heli Alliksaar7.-9. kl. võistkonda kuulusid 
Olustvere Põhikooli õpetajaTanel Tamm (7.kl), Merilin Ailt 

Eelmise aasta sügisel Vaste- dusi. Peale üritust rühmitasime maatilised õnneloosid ning osaleb 
mõisa Naiste Ühenduse projekti töörühmade tulemused ja koosta- ise koolitustel. Teisel kohal olid 
„Naiste koostöö ühisvallas” raa- sime kokkuvõtlikud jaotusmater- tervislikud eluviisid: tervisepäe-
mes alustatud Suure-Jaani valla jalid uueks kokkusaamiseks. vad, koolitused, kepikõnd, trenni-
ärksate naiste koostöö jätkub. des käimine, noorteüritused jm. 9. veebruaril jagasime Piret 

Ollakse initsiatiivgrupp tervise-23. novembril toimus Tartu Üli- Koorepi eestvedamisel mõtted ja 
edendamise järgimisel ja tehakse kooli Viljandi Kultuuriakadeemia teod ühise ja isikliku eneseteos-
sellealast koostööd suurvalla selt-direktori Anzori Barkalaja koos- tuse ning ideede elluviimise nimel 
sidega. Kolmandaks nimetati jär-töökoolitus Vastemõisas. Ta kasu- kahte rühma. Esimesse need, mi-
jepidevat mittetulunduslike ühen-tas interaktiivset õppemeetodit lii- da saavad tegusad naised ja 
duste koostööd. Naisselts korral-kumaks teadmiselt arusaamisele. Vastemõisa Naiste Ühendus ise 
dab ise ühisüritusi erinevate põlv-Nimelt on arusaamine tihedalt teha ja muuta. Teise rühma need, 
kondade vahel, heakorrapäevi, seotud uue, senitundmatu seosta- mida saab teha keegi teine. 
toetab abivajajaid, kirjutab projek-misega olemasolevate teadmiste Moodustasime kaks töörühma te, tunnustab oma aktiivseid liik-süsteemi. Saame ju sageli väita, et ja keskendusime esimesele rüh- meid ja saab uusi kogemusi  koos-me oleme asja selgeks õppinud, male - mida saame ise teha? Kui- tööst teiste MTÜ-dega. Uudsena kuid aru sellest lõpuni ikkagi ei das? Tähtajad ja tegevused ning pakuti välja uute loodavate mit-saa. Siin aitavadki asja selgemaks kellega koos, kuid peaalgatajaks tetulundusühingute nõustamist, teha situatsioonimängud, kus aru- oleme ise. sest VNÜ 11 aastasest  tegutsemi-saamine kujuneb läbi mängu põh- Esimene töörühm asetas esiko- sest on palju õpetlikku ka teistele jus-tagajärg-mudelitega, mis aitab hale tervisega seonduva. Tegusad jagada. Neljandana märgiti sääst-t a i ba t a  s i s emis i  s eose id .  naised peaksid ise aastas vähe- vat eluviisi. Vajalik oleks osaleda Diskussioone, rollimänge ja simu- malt ühe korra organiseerima ter- ja ka ise korraldada õppepäevi  latsioone nimetatakse aktiivõppe visepäeva, kuhu kutsutakse esi- säästliku tarbimise, puhta vee ja meetoditeks sellepärast, et need nema perearste ja spetsialiste. Te- prügimajanduse teemadel. Tähtis võimaldavad aktiivset ja jälgitavat ha koostööd Viljandi Maavalitsuse  on teavitustöö. Päeva esimese suhtlemist, kus osalejad saavad il- tervisetoa töötajatega ja SA poole lõpetuseks leidsime, et eda-mutada oma olemust ja töötada Viljandi Haigla noorte nõustamis- sine tööpõld on lai ning vajab koos teistega. toaga ja kohalike koolide hooleko- suurt ühistöötahet! Anzori Barkalaja viis kokkutul- gudega. Kasulik oleks vallalehes Peale pikka istumist üllatas nud naistega läbi kolm simulat- avada terviseedendamise rubriik, meid virgutusliku liikumisega sioonimängu, mille eesmärgiks oli kus saaksid nõuandeid jagada oma Tiina Torim ja meelelahutuslikku leida lahendus probleemile tava- ala asjatundjad. Teiseks tähtsaks muusikalist vahepala pakkus tus situatsioonis. Peale mängu probleemiks nimetati naabrival- Astrid Ruiso kitarri saatel üksinda arutasime ühiselt läbi toimunu: vet. Võetakse ühendust naabrival- ja koos Eve Loodega. Ei puudu-Mis toimus? Milleks? Milles me ve korraldajatega, et luua näidis- nud ka rõõmsad ühislaulud ning  eksisime? Kuidas koostöös vigu piirkond. Kolmandaks mahukaks Merle ja Tatjana tantsud. Samal parandada ja sõnastasime koolitu- tegevuseks on koolitus ja elukes- ajal sai keha kinnitada Tea se märksõnad: meeskonnatöö, tev õpe. Selle tarvis koostab ja Sangernebo maitsvate küpsetiste-koostöö, liider. esitab pikaajalisema projekti ga: lihapirukate ja mõnusa Projekti tegevuse „Jõulukool” Vastemõisa Naiste Ühenduse esi- Napoleoni koogiga. raames, süütasime 2. detsembril naine sotsiaalfondile. Neljas mõ-

Päeva teisel poolel meisterdasi-ühiselt esimese advendiküünla, te, mis vajab teostamist on - roh-
me sõbrapäeva kaarte ja kingitusi. meisterdasime jõuluseadeid, mil- kem naisi omavalitsusse. Viien-
Oma õnnelikku kätt sai proovida lest tegime näituse Vastemõisa dal kohal oli seltside koostöö. 
VNÜ Sõbrapäeva õnneloosi võt-rahvamaja fuajees. Kaks korda aastas oleks vaja kor-
tes. Peaauhind - ilus punane süda-raldada ühisüritused koostööpart-Uue aasta alguses alustasime mekujuline sametpadi jäi 75 loosi neritega, et olla kursis meie koha-„Arengupäev II” ettevalmistuste- hulgast võtmata! liku elu eestvedajate mõtete ja te-ga. Novembrikuu „Leoles” ilmu-

gudega. Lõpetuseks nimetas esi- Täname elurõõmsa oleku ja nud esimesest arengpäeva kajas-
mene rühm, et tuleb juhte kiita aktiivse mõttetöö eest kõiki naisi, tanud artiklis lubasime jätkata sü-
nende hea töö eest. eriti Ülle Rajasaaret, Reet Oldet ja gavuti veebruaris teemal „Mida 

Tatjana Drozdovat! naisel on vaja? Esimesel kokku- Teine rühm pidas kõige täht-
saamisel valmisid töörühmadel samaks elukestvat õpet. Selleks Eve Loode ja Merle Rang
viie põhilise inimvajadusega seon- korraldab naisselts järjepidevalt Vastemõisa Naiste Ühenduse 
duvad mõtted ja probleemid ning koolitusi ja rahvatraditsioone aus- ürituste korraldajadpakuti neile omapoolseid lahen- se tõstvaid üritusi, millel on  te-

jälgedest. Leidsime kaks käbi, mi-
da oli nokkinud käbilind ja teist 
närinud orav. Esmapilgul tundus 

Olustvere Põhikool koos sõp- lund oli vaid laiguti. Jää paksust võimatu neil vahet teha, ent kui me 
ruskooliga Jokioise vallast osaleb oleks ka olnud tore mõõta, aga kooli jõudes raamatutarkuse abiks 
loodusuurimise projektis. Loo- kuna jää oli nõrk, siis ei hakanud võtsime, saime erinevuse illust-
dusvaatlus toimub ühel ja samal me puuri välja võtma. ratsioonide põhjal kindlaks teha. 
hetkel nii meil kui Soomes. Esi- Edasi uurisime puude pungi. Kuna väljaskäik osutus nii põ-
mene kord - talvine välivaatlus - Panime tähele, et kastanitel on ka nevaks, ootab terve klass huviga 
saigi ette võetud 6. klassi loodus- talvel väga suured pungad ja mär- järgmist loodusvaatlust. Varsti 
õpetuse tunnis. kasime pargis puuliike, mida Eesti saame võrrelda oma töö tulemusi 

Esmalt vaatlesime pilvi. Kuna metsades väga tihti ei kohta. Õpe- ka meie Soome sõpruskooliga. 
taevas oli ühtlaselt hall, kirjutasi- tajad oskasid meile huvitavat tea- Neil on ka soe talv.
me märkmetesse, et tegu on kiht- vet anda erinevate puuliikide ja il- Tõnn Kukk 
pilvedega. Järgmiseks ülesandeks mastikunähtuste kohta.

Olustvere põhikooli 6. klasssaime mõõta lume paksust, ehkki Otsisime pargis märke loomade 

Eesti kõrgeim tehisjuga Valastel ja 
Eesti kõrgeim looduslik juga 
Jägalal.

Väikese peatuse tegime ka õpi-
laste soovil Jõelähtmel, et vaadata 6. veebruaril toimusid juba rijaamas toodetakse meie põlev-
üle, millised näevad välja ajaloo-teist aastat järjest Eesti Energia kivist energiat. Eesti elektrijaam 
õpikutes räägitud kivikirstkal-toel Olustvere kooli 5.-9. klasside toodab 90% kogu Eestimaal tarbi-
med.õpilastele õppekäigud. Seekord tavast elektrienergiast.

külastasid 5.-7. klassi õpilased Kokkuvõtteks võib öelda, et õp-Huvitaval kombel ei saanud 
Ragn Sells prügisorteerimisjaama, pekäigud on vaheldus koolielule ja Eesti Elektrijaama töötajad hak-
Linnamäe Hüdroelektrijaama ja oma silm on ikkagi kuningas. kama eesti keelega ja õpilased pi-
Jägala juga. Vanemad klassid käi- Oleks ainult rohkem võimalusi ja did kasutama oma vene keele os-
sid Narva lähistel Eesti Elektri- vahendeid, et õppekäike läbi viia.kust. Aga kogemus seegi.
jaamas ning Valaste joal. Annika KalaOmaette elamuse andsid õppe-

Midagi uut nägime ja saime käigule kindlasti ka talvised joad - Olustvere Põhikooli õpetaja
teadagi sellelgi aastal: 0,2 % kogu 
toodetud energiast tuleb hüdro-
energiast.

Eesti suurim ja moodsaim täis-
automaatne Linnamäe HEJ avati 
juba 1924. aastal ja rekonstruee-
riti 2002. aastal. Selle elektrijaa-
ma toodetud energiast jätkub aas-
tas 3000 perele.

Miks me ei tohi panna koolis 
paberikogumiskohta kasutatud 
taskurätikuid ja kätekuivatuspa-
bereid? Neid enam ümber töö-
delda ei saa.

Väga palju kogutud paberit saa-
detakse Hiina, kus see leiab jälle 
taaskasutust.

Paljud poes seisma jäänud 
elektroonikatooted jõuavad lõ-
puks Ragn Sellsi.

Vanematel õpilastel tekkis väi-
ke ettekujutus, kuidas Eesti suuri-
mas energiaettevõttes Eesti Elekt-

Tegusate naiste jätkuv koostöö 

Tore oli kuulda, et kirjanik vaene kolkatalu.
Anton Hansen Tammsaare vane- Seal sündiski 30. jaanuaril 
mad on pärit siitsamast meie ko- 1878. aastal meie kõigi aegade 
dukandist. suurim kirjanik Anton Hansen 

Tammsaare isa Peeter Hansen Tammsaare oma pere 4. pojana. 
sündis Kolgiojal oma pere 2. poja- Juba lapseeas huvitasid teda elu ja 
na, õppis Suure-Jaani Kihelkon- inimesed, maailm oma kirevuses. 
nakoolis, kus oli tema õpetajaks Oma kodukoha miljööd, vane-
rahvusliku liikumise aja ühiskon- mate rasket tööd ja tülisid üleaed-
nategelane Joosep Kapp. Peeter sega kujutaski kirjanik oma suur-
Hansen oli üks paremaid õpilasi teose “Tõde ja õigus” I  köites. 
koolis. Lahtises kirjandustunnis ju-

Tammsaare ema Ann Bakkhoff tustas õpetaja Helle Saluveer 
sündis Põhjaka külas Jüriõue ta- Tammsaare elust ja suurusest. 
lus saunikuperes. Ann käis koolis Abituriendid Jaanika Udam, 
tunduvalt vähem kui tema tuleva- Mihkel Mäger, Karmen Valk, Ethel 
ne mees (tol ajal ei peetud tütar- Kambek, Anne-Mai Hindriks, 
lapse haridust vajalikuks). Anne Marten Saareoks ja Anu Ehala 
vennad Jüri ja Hans olid kooli- tutvustasid Tammsaare loodud te-
õpetajad, kellest esimene oli gelasi ja mõttevara. 11. b klassi 
Joosep Kapi abiliseks Suure- õpilased Marilis Miil ja Ats 
Jaani Kihelkonnakoolis. Toomsalu lugesid ette katkendeid 

Tulevase kirjaniku vanemad Tammsaare loomingust.
laulatati Suure-Jaani kirikus 27. Lahtine kirjandustund oli väga 
veebruaril 1872. aastal. Kuna  hariv ja vajalik, tutvustamaks  
Viljandimaal olid talude hinnad meie läbi aegade suurimat kirja-
väga kõrged, noortel aga raha pol- nikku, kelle vanemad olid meie 
nud, siis osteti talu võlgu Järva- kandi inimesed.
Madise kihelkonnas Albu vallas. Taavi TikkerSee oli keskustest eraldatud, vilet-

11. a klasssate hoonete ja kiviste põldudega, 
soode ja rabadega ümbritsetud Suure-Jaani Gümnaasium

Kirjanik Anton Hansen Tammsaare 

130. sünniaastapäev

Hermann Jaaksoni 

mälestusvõistlus

Õpiõu ehk talvine loodusvaatlus

Olustvere Põhikooli õpilaste 
õppekäigud

Prügisorteerimisjaamas                FOTO: Erakogust

Päikeseline vastlapäev ning metamist. Sellel alal oli nobedaim 
hetkeks maha sadanud lumi mee- Pähklimäe talu peremees Innar. 
litasid Ruunaraipe kaunitele lui- Käbi täpsusvisked puu otsas rip-
detele arvukalt külarahvast. Toi- puvasse ja tuules kõikuvasse kor-
mus järjekordne MTÜ Ivaski ja vi osutusid väga keerukaks, paljud 
Lemmakõnnu külaselts “Rukki- pidid leppima nulltabamusega. 
lill” poolt korraldatud külade vast- Nobedamad ja täpsemad said au-
lapäev. hindu, mida koju viia.

Laste liulaskmisindu ei kahan- Kui kõigil kindad juba märjad, 
danud tavatult õhukene lumekiht varbad kanged ning külm näpista-
kelgumäel. Suuremad lapsed said ma kippus, sai end lõkke ääres 
sõita järsemalt nõlvalt, väiksemad soojendada ja maamehe moodi kõ-
olid laugjamal, kuid üle pea oska- hud täis süüa Linda keedetud her-
sid kõik lennata. Naeru ja nalja oli nesupist ning maiustada vastla-
palju! kukleid ja kuuma teed. 

Emad-isad ja vanaemad-vana- Järgmine rahvaüritus projektis 
isad lustisid erinevaid rahvalikke “Koduküla üheskoos kauniks ja 
jõukatsumisi proovides. Kõige arenevaks” on 30. märtsil. Liha-
rohkem osavõtjaid oli “seakarjas- võttepühadega seonduvalt õpime 
te” mängus, kus leparidvaga tuli valmistama vitspunutisi. Kohale 
puust väljasaetud “siga” võimali- on kut sut ud juh end aja  Anu  
kult kiiresti sihtpunkti ajada. Küla Pindsoo ja soovijad saavad oma 
„seakarjase“ tiitli sai oma nimele osavust proovida ning anda oma 
Urmas Väike-Paistu talust. Ele- panuse Lubjassaare külaplatsi tar-
vust tekitas “soo” ületamine vana- vis punutiste  meisterdamisel.
de praepannidega, mis nõudis Tiiu Umal
head tasakaalu ning taiplikku toi-

Vastlapäev meelitas 

Ruunaraipele liugu laskma

Lubjassaare tala perenaine Linda „sood” ületamas      FOTO: Tiiu Umal
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koori aktiivsed liikmed ja dirigen- hendab Valli Pang.Kultuuri- did korraldanud juba 12 aastat. Suure-Jaani valla elutöö pree-
Ajalooliselt ulatub selliste pidude preemiad jagatud mia 2007 sai Eha Lepik. Eha on 
traditsioon 19. sajandisse. Olust- terve elu tegelenud inimestega ja 23. veebruaril toimunud Suure- vere rahvale toob üritus oma aja- nende muredega. Üle kümne aasta Jaani valla isetegevuslaste aasta loolise hõnguga igal suvel meel- oli ta Suure-Jaani pensionäride ülevaatekontserdil jagati välja val- divat vaheldust. klubi Meelespea president. Tema la aasta kultuuripreemiad.

Veiko Sepp on helitehnik. Tema aktiivsel eestvedamisel on toimu-
Kultuuripreemiad 2007 said heast tööst annab märku see, et nud Suure-Jaani eakamate ini-

Tiiu Siim, Olustvere pargipeo kor- üritustel ei ole teda peaaegu mär- meste väga paljud tegemised. Eha 
raldajad, Veiko Sepp ja meesan- gata. Tema loomingulist suhtu- on perepäeva Rukkimaarjapäev 
sambel Pange Poisid. mist, töötahet ja head professio- idee algatajaks ja üheks korralda-

Tiiu Siim juhendab kolme kol- naalset taset on kiitnud väga pal- jaks. Lisaks osaleb ta Suure-Jaani 
lektiivi, nende seas segarahvatant- jud Suure-Jaanis esinenud profes- kultuurimaja eakate ansamblis.
surühma Loits. Eelmisesse aas- sionaalsed muusikud. Suure-Jaani valla 2007. aasta 
tasse jääb selle rahvatantsurüh- Meesansambel Pange Poisid on kultuuripreemiate nimetamise ko-
ma kordaläinud kontsertmatk tegutsenud juba 20 aastat. Kades- misjonile tegi rõõmu, et preemiate-
Ukrainasse Komsamolski linna tamisväärne iga paljude meesan- le oli sel korral esitatud väga erine-
festivalile Lodjapuu suvi Dnepril samblite jaoks. Nende aastate val moel kultuurielu rikastavaid, 
ja 15. sünnipäeva kontsert Loitsu jooksul on laulurõõmu viidud pea oma tööd südamega tegevaid  ini-
loitsud. Tiiu oli Sakala mängude kõigisse Viljandimaa ja väga palju- mesi.
2007 projektijuht. desse Eestimaa paikadesse ning Leili Kuusk

Olustvere pargipidu on Lehola Soome ja Rootsiga. Ansamblit ju-

Selle  preemia nimetus - elu- albumisse talletatud kümned 
töö - ütleb enda eest kõik. klubiõhtud, meeldejäävad välja-

sõidud, teatrikülastused, rukki-Selja taga on pikk, aktiivne, 
maarjapäeva tähistamise tradit-rõõmusid ja muresid jagav elu-
sioon. periood.. Käes on kokkuvõtete 

aeg. “Meelespea” lauluansamblis 
kõlab Eha Lepiku mahe sopran. Eha Lepik - temast õhkuv ligi-
Mõnus on meenutada koos läbi-mesearmastus ei jäta kedagi kül-
käidud teid, koos lauldud laule. maks. Ta on pühendanud terve 
Mõnusatel vestlushetkedel on oma elu enda kõrval olevatele ini-
Ehal ikka midagi humoorikat li-mestele. Alati toimekas, tõtlev, 
sada või oskus tõsiselt lugu naeratav ja häid soove jagav. Ime-
kokku võtta.line mälupagas, et igaüht meeles 

pidada ja oskus teha tagasihoidlik Preemia andmine pole punkt, 
meene, mis otse sinu hingekeeli vaid koma, et hetkeks peatuda ja 
puudutab. anda hinnang tehtule. Ja siis eda-

si tõtata, sest veel on korraldada Tänastele noortele on Eha lah-
nii mõndagi, veel on laulda, veel ke koolitädi, eakatele aga pea to-
on naerda! sinjagu aastaid “Meelespea” klubi 

president ja agar organisaator. Täname Sind kõige eest!
Paneb kadestama tema kõneosa- Jõudu, tervist ja palju rõõmu-
vus ja oskus paluda abi ning seda rohkeid päevi Sulle, kallis Eha!
ka saada. Aastatega on ajaloo-

Sõprade nimel Riina Mankin

on plaadil 25 lugu. Huvilised ei saa Meie lugudest „Vanapoisi vemmal-Pange Poisid 20
uut plaati endale küll poest osta, värss” (see on meie hümn) ja „Aga 

16. veebruaril pidas oma 20. kuid ansambli tõelised sõbrad ja tutkit!” Benno: „Meeldivad mõnu-
sünnipäeva meesansambel Pange toetajad saavad selle kindlasti tä- sa rütmiga meloodilised lood - dis-
Poisid. Vastemõisa rahvamaja nuks toetuse eest. ko-, kantri-, rock- ja rahvalik muu-
suur saal mahutas vaevu kõiki soo- sika. Ka klassika. „Veel viivuks Millise kogemuse plaaditege-
vijaid - ansamblile on aastatega ko- jää”.” Valli: „Kuulan muusikat mine andis? Margus: „See oli es-
gunenud päris palju austajaid. Kui vastavalt meeleolule. Järjest roh-makordne kogemus. Huvitav. Õp-
õnnitlejatele sõna anti, tekkis saali kem olen hakanud lauludest ka sõ-pisime, et plaadile laulmine on mi-
kiiresti tohutu järjekord, milliseid numit otsima. Meeldib eesti muu-dagi muud kui tavaline laulmine”. 
keskealised veel endistest aega- sika, Tšaikovski 1. klaverikont-Jaan: „Sain teada kui tõsine töö on 
dest mäletavad. Ometi ei tohiks sert. Aastaid on lemmikuks olnud plaaditegemine.” Valdo: „Hea 
Pange Poisid „defitsiit” olla - ABBA.”plaadi nimel tuleb vaeva näha.” 
Viljandimaal ei ole ilmselt kultuu- Ansambli juhendaja Valli Pang: Plaadi valmimisele aitas peale 
riasutust ega klubi, kus nende laul „Väga raske töö. Muidugi ka hu- Suure-Jaani Vallavalitsuse ja 
kõlanud ei oleks. Nende esinemi- vitav.” Vastemõisa Rahvamaja rahaga 
sed on ilmestanud nii pensionäri- kaasa ka Eesti Kultuurkapital. Aga milliseid laule poisid ise 
de pidusid kui laste pidulikku sün- Nõu ja jõuga aitajaid oli aga palju n.ö vabal ajal kuulavad ja millised 
ni tähistamist - nad on kõikjale ik- rohkem - suur tänu neile kõigile!laulud Pange Poiste repertuaarist 
ka ja jälle oodatud. on neile kõige südamelähedase- Valli ja poisid paluvad aga edasi 

Aastate jooksul on Pange Poiste mad? anda oma tänu kõigile, kes nende 
repertuaari kogunenud sadu laule. juubelikontserdile tulid ja neid nii Tõnu: „Kuulan muusikat n-ö 
Mehed ütlevad nagu ühest suust, paljude heade sõnade ja lilledega polkast rockini. Võib öelda, et 
et umbes kolmkümmend lugu tänasidelangi muusikas. Ühte lemmiklu-
oleksid nad võimelised kohe ära gu ei oska valida - „Selge ja särav Pange Poistel läheb juba 21. 
tegema. See on ansambli raudva- silmapaar”, „Valge päike” ja „Det- lauluaasta. Mehed valmistuvad 
ra - enamuses romantilised armas- sember” on erinevatel põhjustel järgmisteks esinemisteks ja õpi-
tuslaulud, aga ka naljalaulud.  minu lemmikud”. Kalle: „Saalar- vad uusi laule. Sest kindlasti mee-

Juubeli eel otsustati paremad mastus”. Jaan: „Armastan kantri- nutab valminud plaat nende austa-
lood CD-le jäädvustada. Tulevikus muusikat. Meie lugudest meeldib  jatele, et Pange Poisid laulavad ik-
on Pange Poiste sõpradel võimalik „Eestimaa”.” Margus: „Kuulan ka veel endises headuses ja on jät-
alati kuulata laule „Metsroosid”, igasugust muusikat - aga peami- kuvalt valmis pidulikke sündmusi 
„Selge ja särav silmapaar”, „Sala- selt ikka rocki. Meeldib „Vanapoisi oma lauludega kaunimaks muut-
armastus”, „Kaks gerberat”, vemmalvärss”.” Valdo: „Meeldib ma. 
„Detsember”,„Vanaisa polka”, nii eesti kui lääne popmuusika. Leili Kuusk
„Vanapoisi vemmalvärss” - kokku 

Köleri Päevad on pühendatud dud KUMU-st, Tartu Kunstimuu- ja on vääriline seisma õpetaja süm-
Viljandimaalt võrsunud ilmakuul- seumist ja teistest kogudest. bolkujuna 375 aastat kestnud 
sa kunstniku ning paljude rahvus- rahvahariduse tähisena (esmatea-Johann Köleri Fondi juhatuse 
like ettevõtmiste algataja, oma aja ve sellest Suure-Jaanis AD 1687) eestvõttel toimub ka iga-aastane 
eesrindlike ideede, sh talupoeg- omarajatud koolimaja pargis . avalik kultuurireis maakonnas 
liku demokratismi propageerija Köleriga seotud paikades. Täpsem Tänu vajaliku abi eest kuulub 
Johann Köleri elulooliste täht- teave osavõtuks ja vajalik kirja- paljudele annetajate le, Suure -
sündmuste ja daatumite teavita- panek on võimalik näituse kestel Jaani vallavalitsusele, Viljandi lin-
miseks kultuuriüldsusele. kuni 24. märtsini. Reisi algus on navalitsusele ning tublidele töö-

Köleri Päevi on korraldatud eri- kavandatud Viljandist Vabaduse meestele. 
nevate juhtlausungitega avalike platsilt pühapäeval, 30. märtsil  Ringreisi peatustes Kildul, 
kultuuriliste ettevõtmistena alates kell 11.00. Suure-Jaanis austa- Kõõbral ja Lubjasaares on kavas 
1996. aastast. takse Kölerite kalmusid. talgukorras mälestuspuid istu-

XIII Köleri Päevadel käesoleval Keskpäeval - kell 13 - algab pi- tada. Köleri Muuseumi Ühing pa-
aastal on peatähtis kunstniku 182. dulik talitus “Allkirja avamine” kub peavarju koosoleku ajaks ja 
sünn iaas tapäeva tähi st amine Paul Kondase pargiskulptuuri juu- maavanemale kõneks. Reisilistele 
Viljandi Kunstisaalis, kus 8. märt- res, mille idee autoriks on arhitekt valmistab proua Linda Köhler suu-
sil avatakse selle päeva puhul näi- Aate-Heli Õun ja kujuriks Aime repajasupi. Sõidu lõpuks Viljandis 
tus eesti maalikunsti elava klas- Kuulbusch. Kunstniku hingega  on  arvestatud kuues õhtutund.
siku Olav Marani teostest. Väär- ja pühendunud õpetajana oli Aate-Heli Õun
tuslik väljapanek on kohale too- Kondase elutöö ülim pedagoogika XIII Köleri Päevade korraldaja

Elutöö preemia - Eha Lepik

Juubelikontserdil on laval Pange Poisid - tänased ja endised - ja Valli ning neile sõprade poolt toodud lilled ja kingitused

FOTO: Jaanus Siim

FOTO: Jaanus Siim

Köleri Päevad 2008

Alanud aasta on olnud Sürga- poiste treenimisel Sürgaveres.
vere kooli korvpalluritele väga Võit tagas meile võimaluse osa-
edukas. Nüüd on ka maakonna leda vabariiklikul finaalturniiril. 
maapõhikoolide korvpalli meist- Need mängud toimusid Järva-
ritiitel Sürgavere poiste valduses. maal Koigi kooli võimlas, kus 
Turniiril Viljandis osalesid 10 kahjuks tuli meil vastu võtta kaks 
maakooli võistkonnad ja läbi ala- kaotust. Need kaotused saadi aga 
grupi mängude ning vahemän- siiski läbi võitlusliku mängu, vas-
gude olid Sürgavere poisid või- tastele ei tulnud need kergelt.
delnud välja koha finaalis. Finaa- Sport on kord selline, võit ja 
lis olid meie vastasteks Kärstna kaotus käivad ikka käsikäes. Ka 
kool ja Kolga-Jaani kool. kaotus õpetab ja annab kogemusi. 

Sellel turniiril pidid mõlemad Vaatamata sellele olen uhke selle 
tunnistama meie poiste paremust üle, et poistes jätkub vaimu ja sü-
ning Viljandi maapõhikoolide lii- dikust mängida ja võidelda võidu 
ga võit kuuluski meie - Sürgavere - eest, olgugi, et alati see ei õn-
poistele. Treenerina oli meil jälle- nestu.
gi abiks meie vilistlane Tarmo Soovin meie poistele jätkuvat 
Varblane, kellest loodan tulevikus võitlusvaimu.
saada abi ka väikeste korvpalli- Aires Põder

Maakoolide korvpallivõistlused

Lions International on rahvus- vile ja kõigile annetajatele!
vaheline heategevusorganisat- Kokku kogus lions-klubi       
sioon, mille  deviisiks on „We 11 750 krooni ja seega annetasite 
Serve” - maakeeli „meie abis- Suure-Jaani vallas elavate näge-
tame”. misprobleemidega laste toetu-

LC Suure-Jaani on asutatud seks 5 875 krooni.  
aastal 1996 . Kokku koguti kampaaniaga üle 

Igal aastal oleme toetanud lig- 1,4 miljoni krooni ja sealhulgas   
ikaudu 10000 krooniga erinevaid 5 875 krooni annetasite ka Teie 
kollektiive ja tegevusi. silmapõhja uuringute aparaadi 

ostmiseks Ida-Tallinna Keskhaig-Sel aastal võtsime osa ülemaa-
lale.ilmeset kampaaniast „Saa nä-

gijaks”. Aitäh aitamast!          
Kuu aega oli kaupluses „Kon-     Olavi Udam

sum” meie korjanduskera, kuhu 
LC Suure-Jaani president 

vallakodanikud annetasid 4 000  
2007/2008

krooni. Tänud kaupluse kollektii-

Täname abistajaid



6 LEOLE
jandust Tartu Ülikooli põlluma- sega seotud kultuuriloolisi lugu- põlvnenud nii palju vaimukul-Lepakoselt jandusteaduskonnas, kuhu ta sid, kohalikus ajalehes Tee Kom- tuuri suurkujusid, nagu seda olid 
1947. aastal astuski, kuid lõpe- munismile s.h näiteks rubriigis Johann Köler, Mart Saar, Anton professoriks tas 1952. a märtsis juba Eesti Hansen Tammsaare,  Li id ia  Lepakose aastaringid (1985-
Põllumajanduse Akadeemia ag- Koidula, Suure-Jaani muusikud 1986), hiljem Sakalas, kuid ka Põllumajandusteaduste dok-
ronoomiateaduskonna kiitusega Kapid jpt . tor, professor Jaan Lepajõe muudes väljaannetes. Eraldi trü-
agronoomia erialal. Aastatel (3.III 1928-9.IV1999) sünnitalu kisena on ilmunud Põhjavaimu Lepajõe järgi ristusid Suure-
1955-1957 õppis aspirantuuris asub Lepakosel Navesti jõe lõu- kultuurilooline ja looduse õp- Jaani piirkonnas, mis geograa-
Leningradi Põllumajandusinsti-napoolsel kaldal Kaansoo lähe- perada. Teejuht. (Tallinn 1991). filiselt on Eesti naba, läänest ja 
tuudis ning kaitses samas 1958 dal. Kolmandal märtsil sel aastal idast, põhjast ja lõunast alguse Ta kavatses avaldada oma kul-
kandidaadi kraadi odra saagiku-möödus tema sünnist 80 aastat saanud geneetilised mõjud. Ku-tuuriloolised ja filosoofilised kir-
se parandamise bioloogiliste ja na siin oli rahvast vähem, hõre-Vanemate kodu ja lapsepõlv jutised ka raamatuna “Lepakose 
praktiliste võtete teemal. Ta töö- damalt, siis olevat Eesti rahva Lepakosel aastaringid”. See töö jäi pooleli. 
tas õppejõuna EPA-s, kokku üle jaoks rasketel aegadel 16.-17. Raamat ilmus peale tema surma  Viimase paari-kolmesaja aasta 40 aasta. Algul ta oli assistent sajandil koondunud siia, harva Madis Lepajõe, Liivi Veldre, Tiit kestel on Lepakoselt sirgunud (1957-1960). siis vanemõpetaja asustusega metsade, soode ja ra-Merenäki ja Endel Vingissare ühe ja sama pere järeltulijaid. 19. (1960-1963), dotsent (1963- bade varju nii maapuuduse, kui kaasabil ja korraldamisel  Tartu sajandi lõpus sai talu pereme- 1975) ning professor (1975- ka katku ja nälja sunnil mujalt Ülikooli Kirjastuse väljaandena heks ja perenaiseks Jüri 1992). Alates 28.05.1993 oli ta Eestist inimesi, kes tõid kaasa 2000. aasta lõpul. Jürisson (1875-1958) ning tema EPA maaviljeluse kateedri eme- oma kõnepruugi ja keele, ent kõi-naine Liisa, neiupõlves Bakhoff Raamat Lepakose aastaringid riitprofessor . ge tähtsam, ka geenid, mis segu-(1870-1922). Neil sündis kahek- sisaldab Jaan Lepajõe kirjatöid 

Doktor it öö  ka it ses Jaan  nesid kohalikega. Seetõttu tek-sa last: Jaan, Marie, Jüri, Tõnis, meie lähimineviku maaelust. Eri-
Lepajõe 1973. aastal Moskva kinudki siin vajalik genofond an-Liisi, Hans, Martin ja Leida. ti südamlikult on ta kirjeldanud 
Põllumajandusinstituudis  tee- dekate inimeste sünniks. Pärilik elu ja inimesi sünnipaigas Kõige vanem poeg, Jaan mal Õlleodra headuse ja saagiku- andekus ja võimed ilmutasid end Navesti jõe kaldal, selle lähikon-Lepajõe isa - samuti Jaan, se suurendamise teoreetilisi ja alles 19. sajandil, mil olid para-nas Suure-Jaani kihelkonnas. sündis 1899. aastal ja elas 89 nenud majandus- ja haridusolud.praktilisi aspekte. 1974. a omis- Raamatus on avaldatud tema aastat vanaks. Lõpetanud Põhja-
tati talle põllumajandusteaduse Jaan Lepajõe arvates tuleb arutlusi looduse ja põlluga seon-Eesti Põllutöökeskkooli esimese 
doktori kraad. loovisikute loomingu täielikuks duva ning looduse ja kultuuri lennu 1921. aastal, ei tulnud 

mõistmiseks tunda neid olusid, Ta on avaldanud trükis ligi seoste üle, samuti kirjutusi, mis Jaan kohe Lepakosele, vaid töö-
milles meistrite anne, oskused, 400 artiklit, sealhulgas üle 150 väljendavad tema enda suhet loo-tas mitu aastat Läänemaal loo-
elu- ja kunstifilosoofia on kuju-teadusliku artikli, temalt on il- dusega ning seostatust muusika, makasvatusnõuandjana, seejärel 
nenud. Sellepärast ta kirjutas munud trükis 25 raamatut ja  ilukirjanduse ja kunstiga. Jaan Põltsamaal ja Võhmas, talutöö 
oma viimases tööski Lepakose brosüüri Lepajõe armastas kuulata muu-kõrvalt kuni 1941. aastani. I926. 
aastaringid, et talentide geen-sikat, käia kontsertidel, teatris, Jaan Lepajõe oli Eesti Muin-aastal kosis ta naise Läänemaalt 
tsenter Suure-Jaani-Vastemõisa-lugeda ilukirjandust, eriti luulet, suskaitse Seltsi ja B. G. töökast Ilmandu talust. Kati, 
Kaansoo kolmnurgas on unikaal-kogus kunstiraamatuid. Tema Forseliuse Seltsi liige ning Aka-neiupõlves Üürike, oli lõpetanud 
ne nähtus Eesti kultuuriloos ja kirjanduslikest esseedest ilm-deemilise Põllumajanduse Vigala Põllutöökooli. Seejärel ot-
vajaks tõhusamat tutvustamist neb, et tema igatsus vaimse, kul-Seltsi, Eesti Muinsuskaitse sustaski Jaan asuda isakoju, et 
ning kaitset. Antud kolmurgas tuurilise ja filosoofilise olemise Seltsi Asutava Kogu liige 1987, seal ühiselt talu olukorda ja elu-
asub ka Lepakose, Paasioja, suunas oli väga tugev ning para-ning ajakirja Akadeemia toime-järge parandada. 
Vahemuru, Mustikõue, Aaviku, tamatult vajalik elamiseks ja hin-tuskolleegiumi liige 1989. aas-Jänedal ja Vigalas saadud  põl-
Miiliaugu, Õhatu, Sandra, gamiseks.tast alates, Soomaa Rahvuspargi lumajandusteadmised aitasid 
Karuskose, Kibaru jt olulised nõukogu liige, Vanemuise Seltsi Mõtiskluses Inimesed suve-noorpaaril mõne aastaga viia talu 
kultuuriloolised paigad. liige, ta osales enam kui 20 tea- öös on Jaan Lepajõe öelnud: Mi-eeskujulikule järjele. Jaanil oli 

dusühingu ja -seltsi tegevuses. Samas on Lepajõe märkinud: nu Louvre on Lepakosel, pidu hingestatud ettekujutus loodu-
Seni pole Ann Bakhoffi (s.o. A.H. Jaan Lepajõe ja tema abikaasa eneses pean Navesti jõe kaldal. sest, inimese osast loodusväär-
Tammsaarei ema) sünnikohta Leida Lepajõe elu läks teadus- Kodust kaugel tunnen eriti sel-tuste kasutamisel ja muutmisel. 
kaitse alla võetud, aga seda oleks tööd tehes, lapsed kasvasid suu- gesti, et metsaäärne heinamaa Neil sündis neli last, kes kõik 
vaja  teha.  On ju  A.  H.  reks, tulid lapselapsed. Pojad lõ- oma nepilennuga liigutab mind omandasid põllumajandusliku 
Tammsaare Eesti kultuuri uhku-petasid samuti EPA, Tiit õppis kõrghariduse. Lastele õpetasid rohkem kui Montparnasse ja 
seks. Kaitsega kaasneksid ene-maaparandust ja Madis põlluma-vanemad kõigepealt töökust, ees- keldrilael kasvavat mändi vaatan 
sestmõistetavalt märgistamine, janduse mehhaniseerimist. märgistatud ja põhjalikult läbi- hardamalt kui Eiffeli torni. Miks 
ümbruse ja teede korrastamine Marju lõpetas 1985 Tartu Üli-mõeldud tööd. mulle meeldib ülitagasihoidlik 
/.../ Veelgi ulatuslikumad matkad kooli eesti filoloogia osakonna, sünnimaanurgake? Siis nägin Jaan Lepajõe ise on oma lap-
S u u r e - J a a n i - Va s t e m õ i s a -on praegu usuteadlane, klassika- ma esmakordselt ilmavalgust, sepõlve meenutanud:
Kaansoo talentide kolmnurgas lise filoloogia magister 1996. olen tekkinud sellest õhust, veest „Töö algas koos vanaisaga 
meelitaksiud kahtlemata osa võt-ja mullast. Ega mina üksi sinna Kultuurilooline tegevus ja karjas käies, hiljem jätkus ise-
ma palju rohkem kultuurihuvilisi kirjanduslikud kalduvused kipu. Pääsukesed Vahemere kal-seisvalt koos nooremate venda-
ja jätaksid kustumatud muljed .lastel tunnevad, kui Eestimaale Jaan Lepajõe oli omanäoline dega. Maast-madalast tuli teha 

ligineb kevad, ja ruttavad sünni- Jaan Lepajõe loov vaimsus ja loodusfilosoof ning mõtleja ja põllutöid. Sellest ka huvi põllu-
koju. Vähesed ellujäänud tulevad looduslähedane mõtlemine ja te-hea kirjamees. Tema loenguid ja majanduse ja üldse loodustea-
tagasi sinna räästa alla, kus nad ma austus elu vastu põhines üli-avaldatud mõtteid, mis olid üld-duste, eriti botaanika ja zooloo-

malt lugupidaval suhtumisel ja koorusid ja oma esimese sääse hariva, suunava ja kasvatusliku gia vastu. Kaks suve kulus oma 
veendumusel, et elu on kosmose püüdsid. Vist sellepärast ei mõjuga, jälgiti suure huviga. koduümbruse tundmaõppimi-
ulatuses ainulaadne ja fenome-saakski ma kuulata vaikust seks ja herbaariumi koostami- Jaan Lepajõe armastas   viibi-
naalne.Boulone´i metsas ega suudaks seks, see sai teoks sõja aastail. da oma isakodus Lepakosel ning 

Notre Dame´i kellamäng asen- Tema teaduslik-pedagoogiline Botaanikaõpetaja oli põhiliselt talle meeldis tegelda kodukandi 
dada tedre kudrutamist Tammik- ja kultuurilooline tegevus on ri-kultuuriloo uurimise ja tutvusta-isa, sest tal oli taimede kohta 
saare raiesmiku . kastanud meie vaimu- ja mõtte-misega. Ta osales aktiivselt raamatuid, peamiselt saksakeel-

kultuuri.Suure-Jaani kihelkonna kodu- Suure-Jaani fenomensed, nagu taimede atlas Linnè 
loopäevade korraldamisel. Jaan Lepajõe inimesena oli süsteeemi järgi jt. Isa teadis tai- Jaan Lepajõe looduse- ja kul-

ääretult taktitundeline, tagasi-mede ladinakeelseid nimetusi. Jaan Lepajõe enda jaoks väga tuuriloolistest lugudest tuleks 
hoidlik ja lihtne, hea huumori-Kui heina vedasime, tegin mina oluliseks sündmuseks oli 13. esile tõsta; Jüriõue radadel, 
meelega, lüüriline ja tasakaalu-koormat, isa tõstis peale. Siis ta septembril 1996 toimunud ko- Vanaõuest Kurgjale, Altnurga 
kas. ikka küsis ja ütles, et see on kera- duloopäev Suure-Jaanis, mis oli loodus, Rääka kool ja kool-

hein - Dactylis glomerata, see ris- pühendatud eesti põllu- ja rii- Tütar Marju meenutab isa meistrid, Koolmeister August 
tik - Trifolium pratense jne. Püha- gimehe Tõnis Kint´i 100. sünni- järgmiste sõnadega: Milliste, Tõe ja õiguse mäng 
päeviti tuli ka töötada, nii muu- aastapäeva tähistamisele. Kohal Lepakosel, Suure-Jaani feno- Tema mõistmiseks pole roh-

oli Tõnis Kint´i poeg Oole Kint tus töö sageli üksluiseks” . men. kem vaja, kui mõista, et ta oli 
Rootsist. Üritusel osales üle 100 Haridustee algas lähedal asu- tark. Tarkus on lihtne asi, aga Jaan Lepajõe arvate s on 
inimese.  vas Rääka koolis: kui tahta tarka inimest mõista, Eestis üks omapärane paikkond 

Jaan Lepajõe korraldas suviti Suure-Jaani - Vastemõ isa - tuleb kõike seda kogeda ja luge-„Seal ma olin küll parimate 
aastatel 1992-1998 koduloo ja Kaansoo kolmnurk, siinne loo- da, mida tema koges ja luges.õpilaste hulgas, kuid koerusi ko-
rahvuskultuurialaseid talusüm- dus ja ümbrus Pärnu poole laiu-gunes ka üsna palju. Lahmuse Jaan Lepajõe suri 9. aprilli 
poosione. nimetades neid vate rabaserva aladel. Ta on ni-koolis virgutas õpetaja ja üliõpi- 1999. aastal ja tema põrm maeti 
“Lepakose Lugemisteks” Ta valis metanud seda nähtust ka Suure-lane Paul Kees huvi ajaloo, võõr- Suure-Jaani kalmistule oma 
välja vestlusteemad või kutsus Jaani fenomeniks kuna kusagil keelte ja filosoofia vastu. Karjas vanemate kõrvale.
külalisesinejaid väljastpoolt, mujal Eestis polevat teist sellist käies uurisin Jälevere raamatu-
nagu kunstiteadlane Maire asuala, kus 19. sajandil oleks nii kogust saadud ajalooraamatuid, Aimur JoandiToom, geoloog-paekiviuurija väikselt maaalalt sirgunud või nii et kui sügisel koolis õppima 
Rein Einasto, muusikateadlane hakkasime, oli mul see õpik tava-
Valve Jürisson jt. liselt läbi loetud, kõik juba teada. 

Esimene talusümpoosion  Viljandis keskkoolis käies tekkis 
Lepakose Lugemised toimus 15. sügavam huvi muusika kuulami-
augustil 1992. a, kus Jaan se vastu. Kuna kontserte siis 
Lepajõe esines kõnega Alterna-Viljandis ei olnud, jäid peamis-
tiivne põllumajandus ja alterna-teks kontserdiandjateks raadio-
tiivne eluviis. Järgmistel talu-valjuhääldajad, mida kuulasime 
sümpoosionidel oli tema kõne-tänaval ja lastepargis.”
teemadeks; Kas eestlusel on tule-

Nooruses tekkinud mitme- vikku 1993, Eestlus on looming 
külgsed huvid laiendasid silma-

1993, Jää õitsema aegade meres ringi, arendasid tulevaseks tea-
riik Põhjamaa riikide peres 1995.dustööks vajalikku kujutlusvõi-

Ilmselt Suure-Jaani kultuuri-met, eruditsiooni. Ta tegeles  ak-
elule täie pühendumusega kaa-tiivselt spordiga, eriti maadlu-
saaitamisele omistati Jaan sega ja raskejõustiku aladest veel 
Lepajõele juba 1998. aasta märt-tõstmisega, hiljem Tartus ka 
sis tiitel “Suure-Jaani aasta ini-vehklemisega jm. Jaan Lepajõe 
mene 1997”. Tiitlile lisandus ra-lõpetas 1947. aastal Viljandi II 
haline autasu 3000 krooni.keskkooli. 

Jaan Lepajõe avaldas heal kir-Edasised õpingud ja töö
janduslikul ja kultuuriloolisel ta-Jaan Lepajõel oli keskkooli jä-
semel Lepakose ja selle ümbru-rel kindel soov õppida põlluma-

Sooja saab 
õhksoojuspumbaga

Erinevate kütteliikide pideva kalline-
mise tõttu tuleks üle vaadata soojusele 
minevad püsikulud. Meie kliimas on 
230 päeva aastast kütteperiood, mis-
tõttu moodustab soojusele kuluv raha 
suure osa väljaminekutest.

Üha enam tõuseb päevakorda öko-
noomsemate seadmete kasutus ja 
suund säästlikumale energiatarbimisele 
Üks selliseid tooteid, millest tänapäeval 
veel vähe teatakse, on õhksoojuspump.

Õhksoojuspumba tööpõhimõte
Õhksoojuspump on seade, mis kasu-

tab energiaallikana välisõhku. Elektri-
energiat kasutatakse ainult kompres-
sori töös ehk siis süsteem toodab kolm 
kuni viis korda rohkem soojusenergiat, 
kui ta ise tarbib. 1 kWh elektri kasuta-
misel saadakse kuni 5 kWh soojus-
energiat.

Kõik soojuspumbad on tänapäeval ka 
jahutavad ehk lisaks kütmisele töötavad 
suvel ka konditsioneerina. Seadmetesse 
on üldjuhul paigaldatud ka hapnikuri-
kastaja, ionisaator ja filtrid, mis puhas-
tavad õhu tolmust, bakteritest ja muu-
dest tervist kahjustavatest osakestest.

Kuna õhksoojuspumba siseseade 
töötab puhuri põhimõttel, on soojuse 
jaotus piisav ka kõrvalruumide vahel. 
Eriti hästi levib avatud uste ja tänapäe-
vase avatud planeeringu puhul.

Soojuse tootmine ka pakasega
Kütteperioodi kestvus on ligi 230 

päeva aastas, millest 90 protsenti jääb -
10 kuni +15 kraadi vahele. Olulisi kül-
maperioode, kus temperatuur langeb 
alla 20, on Eestis tavaliselt vähem kui 
15 päeva. Nendel päevadel võib lisaks 
õhksoojuspumbale kasutada lisakütte-
allikaid, milleks sobivad juba olemas-
olevad elektriradiaatorid, katlasüsteem, 
kamin või muu.

Elektrikütte asendamine õhksoo-
juspumbaga

Kõige suurema kasuteguri annabki 
õhksoojuspump võrreldes elektriküt-
tega. Pumba eduline töö ja madal elekt-
ritarve annavad püsikulud, mis on kuni 
kolm korda madalamad, kui otse elekt-
riga küttes.

Senine olemasolev süsteem võib 
mõistagi alles jääda ja seda saab kasu-
tada näiteks siis, kui temperatuur lan-
geb alla 20 kraadi. Õhksoojuspumba 
paigaldamisest võidavad kõige rohkem 
just need majapidamised, mis kasuta-
vad elektrikütet.

Kasutegur puuküttega võrreldes
Puuküttega võrreldes annab õhksoo-

juspump kõige rohkem juurde muga-
vust. Kuna seade on täisautomaatne, 
turvaline ja seda saab reguleerida pul-
dist, ei pea tegelema enam kütte varu-
mise, ladustamise, tuppa toomise ja ah-
ju puhastamisega. Kodust võib rahu-
meeli ära olla. Maja ei jahtu maha ja ei 
pea enam kellaajast sõltuvalt koju küt-
ma minema.

Tänapäeva õhksoojuspumbad on ta-
valiselt varustatud termostaatidega, mis 
reguleerivad end vastavalt välistempera-
tuurile. Kui väljas läheb külmemaks, 
annab seade toas vastavalt rohkem soo-
just.

Õhksoojuspumba suurimad eeli-
sed

Õhksoojuspumba üks suuremaid 
eeliseid on madal hind ning lihtne ja 
kiire paigaldus. Sellele kulub vaid viis 
kuni seitse tundi. Pole vaja kulutada ra-
ha küttejaotuse torustiku väljaehitu-
seks.

Oluline on seegi, et õhksoojuspum-
bad on ohutud, sest puudub igasugune 
põlemisprotsess.

Ruumid, mida kütta õhksoojus-
pumbaga

Sõltumata ruumide suurusest sobib 
õhksoojuspump kütmiseks kõikjale: 
eramud, eluruumid, bürood, kauplused, 
koolid, kirikud ja nii edasi, mille pindala 
on 40 - 3000 ruutmeetrit.

Õhksoojuspumpade tellimine
Õhksoojuspumpasid saab sõltumata 

hoone asukohast tellida igas maakon-
nas. Selleks tuleb ühendust võtta sead-
meid müüva ettevõttega telefoni või e-
posti teel.

Ettevõtte asjatundja tuleb ise kliendi 
juurde, et tutvuda kliendi vajaduste ja 
objekti eripäraga ning anda asjakohast 
nõu. Objekti suurusest sõltub ka sead-
mete võimsusevalik ja hind.

Kairi Borodin
OÜ Euroterm

www.euroterm.eeFOTO: Erakogust
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Kildu Põhikool

Eesti Vabariik 90 
Eestlastele saadeti mobilisatsioon
sõda ei ihanud ükski noor.
Siis aga koolipoisid ilmusid välja
soomusrongidega sõtta, nägu täis nalja.
Võitlesid hästi, sõja nad võitsid
punaarmeelased putku siis pistsid.
Kohe Jaan Poska haaraski sule
kirjutas alla Tartu Rahulepingule.

Gerda Tomson
8. klass

Vabadussõda
Eesti tahtis saada vabaks,
selleks muudkui tööd ta rabas. 
Appi tulid koolipoisid,
ei nad sallinud ka koisid.
Soomusrongid kõige ees,
olid eestlaste armees.
Tartu rahu lõpetas,
Venemaale õpetas:
iseseisvusega maa,
üksinda saab hakkama

Eisi Kõiv
8. klass

Olustvere Põhikool

Eesti
Rukkilill me rahvuslill,
metsast kostis pajupill,
puhas muld me jalge all,
lastel kaelas kootud sall.

Sinised on meie mered,
rõõmsad on kõik Eesti pered,
Eesti seisab enda eest,
ta on tugev väljast - seest.

Eesti on me kodumaa,
lahkuda me siit ei saa,
Eesti on me sünnimaa,
tarku päid siit leiab ka.

Kaisa Uusen
5. klass

Eestimaa
Eestimaa mu kodumaa,
oled mulle kallis, isamaa.
Eestimaal on palju mulda,
aga üldse pole kulda.

Räim on Eesti rahvuskala,
söögiks hea maiuspala.
Rahvuslilleks on rukkilill,
tantsupidudel häält teeb lõõtspill.

Silvia Luht
5. klass

Eesti
Eesti on minu kodumaa,
Eesti rahva isamaa.
Püha on meil laulupidu,
lauljaid on seal kümneid ridu.
Laulupidu Tallinnas toimub,
rahvas siis sinnapoole hoidub.
Vana-Toomas Tallinna valvab
sissetungijaid oma mõõgaga salvab.
Eestil on olnud sissetungijaid palju,
kuid Eestimaa seisab kui kalju.

Jaak Luht
7. klass

Kallis, Eestimaa!
Kirjutan siin, oma kodumaast,
see, mis on minu isamaa.

Meenub mulle kõrge tornitipp,
kus lehvib ilus Eesti lipp. 

Meenub ka veel rukkilill,
ja veel Eesti rahvapill.

Toru- ja pajupill ning kannel,
ning kallis Eesti manner!

Meenuvad need järved, metsad, saared,
viljapõllud ja heinakaared!

See on minu kodu ja riik,
Kallis, EESTI VABARIIK!

Evert Jüri
7. klass

Eestimaa
Eestimaal on puhas muld,
see on ainult meie kuld.

Rukkipõllul rahvuslill,
kannel aga rahvuspill,

Eestimaal on rahvast vähe,
see on siiski üpris lahe.

Rohelised eesti metsad,
kasvavad ka pajuvitsad.

Räim on eesti rahvuskala,
see on meie maiuspala.

Lisan Tuuling
7. klass

3. veebruaril  toimus Suure- Jaani ha Gunnar Haritonov, 5 koha saavutasid 
Gümnaasiumi võimlas suurejooneline saali- Toomas Ustinov ja Elari Ojaste.
jalgalli turniir 1994. a sündinud ja noore- 12. jaanuaril peeti Põlvas Põlva Spordi-
matele poistele - Suure-Jaani Cup 2008. kooli auhinnavõistlus noorte vabamaad-

Turniirile oli kutsutud 10 võistkonda, luses. Võistlustel saavutas I koha Martin 
neist 2 võistkonda Läti Vabariigist. Osalesid Kokmann ja 4. koha Gunnar Haritonov ja 
ka oma Suure-Jaani poisid. Võitjatele oli Toomas Ustinov.
Suure-Jaani Gümnaasium välja pannud ilu- 2. veebruaril toimus Suure-Jaani Güm-
sad karikad ja diplomid. Suure-Jaani vald naasiumi võimlas Suure-Jani valla GP laua-
omalt poolt kinkis  4-10 koha saavutanud tennise IV etapp. Osales 42 võistlejat.
võistkondadele kaunid meened võistlustel Vanuseklassis P 11 saavutas I koha 
osalemise eest ning  võistkonna parimatele Asser-Auris Kees, II koha Joonas Siimuste, 
mängijatele eriauhinnad. III koha Timo Siim

Turniiri võit kuulus Valga Warrior võist- Vanuseklassis P 13 saavutas II koha 
konnale. Teine oli Läti Gulbene 2005 võist- Tanel Stern, III koha Sören Rothberg
kond ja kolmas koht kuulus samuti Läti Vanuseklassis T 18 saavutas I koha 
Valka esindusmeeskonnale. Meie noored pi- Getter Eltermaa, II koha Kathi Sassiad
did kahjuks vastu võtma viimase koha. Tur-

8.-9. veebruaril toimusid Suure-Jaani niiri lõppedes kõlas poiste jutust läbi siiski 
Gümnaasiumi võimlas ja Sürgavere spordi-arvamus, et alati ei ole tähtis turniiril saavu-
hoones EV politsei sisejalgpalli meistri-tatud koht, vaid tähtis on osavõtt ja võistlus-
võistlused. Võistlused olid loositud 2 ala-kogemuste saamine. 
gruppi. Teisel päeval mängiti finaale Suure-

Järgmine turniir juba järgmisel aastal ja Jaani Gümnaasiumi võimlas. Mängud olid 
siis lubasid meie poisid saavutada ka pare- väga pinevad ja tasavägised.
ma koha. Jõudu neile igatahes edaspidi-

Esimese koha saavutas meistrivõistlus-seks! 
tel Põhja Politseiprefektuuri võistkond, tei-

16. veebruaril peeti Suure-Jaani Güm- se koha Kaitsepolitsei võistkond ja kolmas 
naasiumi võimlas ja Viljandi Valuoja kooli koht kuulus Ida Politseiprefektuurile.
võimlas Eesti Koolispordi Liidu ja ES 

10. veebruaril mängiti gümnaasiumi Sadolin AS korraldatud võrkpallivõistlus 
võimlas sisejalgpalli. EV FUTSAL meistri-SADOLIN CUP 2008 koolide segavõistkon-
võistluste raames oli Suure-Jaani valla dadele.
võistkonna vastaseks Võru JK võistkond. 

Võistluse meistriliigas osales 14 võist- Meie poisid mängisid üle hulga aja väga häs-
konda, rahvaliigas (4 tüdrukut + 2 poissi) ti, kuid seekord mänguliselt õnne ei olnud ja 
osales 8 võistkonda  ja teises rahvaliigas (4 tuli vastu võtta napp 8 : 9 kaotus. 
poissi + 2 tüdrukut) osales 20 võistkonda. 

17. veebruaril peeti gümnaasiumi võim-Suure-Jaani Gümnaasium treeneri Erla 
las Viljandimaa korvpalli MV kolmandas Sootsi eestvedamisel oli välja pannud 2 
voorus 3 kohtumist. Vastemõisa/Suure-võistkonda. Esindatud oli meie võistkonnad 
Jaani alistas 69:43 Akna ja Ukse, A&P Mets  rahvaliigas.
87:57 Karksi-Nuia Sopsu ning Suure-Jaani  

Meistriliigas saavutas I koha Rakvere 74:62 Kord Nädalas/Elpeci.
Gümnaasium, II koha Kuressaare, III koha 
C. R. Jakobsoni nimeline Gümnaasium. TULEMAS 

Rahvaliigas, kus mängis võistkonnas 4 8. märtsil kell 11-16
tüdrukut ja 2 poissi saavutas I koha Lähte 

Suure-Jaani GP lauatennises V etapp
ÜG, II koha Leisi KK ja III koha Viljandi 

9. märtsil kell 10-18Paalalinna Gümnaasium.
Suure-Jaani Gümnaasiumi paaristurniir Tubli 4. koha saavutas Suure-Jaani Güm-
võrkpallisnaasiumi võistkond. Eraldi autasustati 
15. märtsil kell 10võistkondade üllatus- ja parimaid mängi-
võrkpalli võistlus Kalev Kooliliiga (6.-9. kl)jaid. Meie võistkonna üllatusmängija auhin-

na sai Marta Särk ja parima mängija auhinna 16. märtsil kell 10-15
Allan Takk. Viljandimaa 2008. a MV korvpallis

Rahvaliigas, kus mängis võistkonnas 4 29. märtsil
poissi ja 2 tüdrukut võistis I koha Käina EV Võrkpalli Liiga etapp veteranidele
Gümnaasium, II koha Rannu Keskkool ja 

30. märtsil kell 10-15III koha Taebla Gümnaasium.
Viljandimaa 2008. a MV korvpallisSelles liigas saavutas samuti 4. koha 
5. aprillilSuure-Jaani Gümnaasiumi võistkond. Ülla-
EV MV lauatennises (võistkondlik)tusmängijaks meie võistkonnast oli Danel 

Udu ja parimaks mängijaks tunnistati Karli 12. aprillil
Ots. Suure-Jaani valla sulgpalli paaristurniir

9. veebruaril peeti Rakveres noorte vaba-
Uno Varesmaadlus võistlussarja NUBLUST NABIKS 

I etapp. Suure-Jaani valda esindas klubi Suure-Jaani Gümnaasiumi
LEHOLA 2005. Võistlusel saavutas III ko- võimla juhataja

OMA-
LOOMINGUT

Eelmiste küsimuste õiged vastused:
1. Tõnis Kint
2. Jüri Kuum
3. Viktor Merila ja Lembit Riivald
4. 1900 ja 1974
5. Keskajal Valle, hiljem Valula

Kolmanda küsimuse kohta veel ka väike 
parandus asjaosalistelt: lipp viidi Suure-
Jaani kiriku torni 23. veebruari õhtul ja lehvis 
seal kuni 24. veebruari hommikuni.

Võitjaks osutus ja raamatu võitis Madis 
Kralle. Täname kõiki, kes võtsid vaevaks vas-
tata.
 
4. Uno Viigandi küsimused
1. See muusikaline termin tuleneb, nagu pal-

jud teisedki, itaalia keelest ja tähendab tõl-
kes „äkki“. Mis termin see on ja kuidas on 
see seotud Suure-Jaaniga?

2. 11. juunil aastal 2002 kõndis Suure-
Jaanis Tallinna tänaval üks maailmakuu-
lus inimene, kes „Jaanilille“ poe ette jõu-
des valis mobiiltelefonil oma sekretäri 
numbri ja hüüdis rõõmsalt inglise keeles: 
„Hei, Eileen, arva ära, kus ma praegu olen? 
Ma kõnnin Suure-Jaani peatänaval, kas sa 
usud seda või ei usu!!!“ Kes oli see 
kuulsus?

3. Juunis 1916 ilmus „Sakalas“ A. Pedaja 
pseudonüümi all ühe noore kirjanikuhaka-
tise veste „Wanad ja noored“. Kes peitus 
selle nime taga?

4. Eesti suurima küla pindala on ligikaudu 
173 ruutkilomeetrit ja selle näitaja poolest 
on ta suurem isegi Tallinnast. Mis on selle 
küla nimi?

5. “Estonia“ seltsi uus kontserdi- ja teatrima-
ja valmis 1913. aastal. Selle avamispidus-
tusteks telliti Artur Kapilt üks helitöö. Mil-
lise teose ta selleks sündmuseks kirjutas?  

Vastuseid ootame hiljemalt 26. märtsiks 
aadressil Leole toimetus, Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani. 71502 Viljandimaa või e-posti 
aadressil leili.kuusk@suure-jaani.ee. Palun 
lisage oma kontaktandmed, et saaksime 
teiega ühendust võtta, kui osutute võitjaks.

Hea 9. klassi õpilane!
Kui Sa tahad sügisel jätkata keskhariduse 

omandamist, siis tule Suure-Jaani Gümnaa-
siumi!

Vastavalt Sinu võimetele ja soovile on meil 
võimalik saada heal tasemel akadeemilist 
keskharidust, millega pääsed konkureerima 
kõrgkoolidesse.

Kui see tundub natuke raske, siis võid jät-
kata õpinguid eelkutseõppe harus, kus sel sü-
gisel pakume võimalust õppida uut eriala: 
liha- või jookide tehnoloogiat. 3 aasta jooksul 
eelkutseõppe läbinu võetakse Olustvere Tee-
nindus- ja Maamajanduskooli sama eriala IV 
kursusele. Pole paha - saad keskhariduse ja 
eelteadmised ühest võimalikust erialast.

Aprillikuus toimuval lahtiste uste päeval 
jagame täpsemat infot meie kooli kohta.

Kohtumiseni!
Urve Siimsoo

õppealajuhataja

Suure-Jaani Gümnaasiumi spordisaalis

18. juulil 2008 toimub Väike-Maarjas reerima kella 10-12. Kell 12 algavad kont-
Lõõtsamängijate päev, mis seekord on pü- serdid. Lõunasöögiks supp. Õhtu lõppeb 
hendatud Eesti Vabariigi 90. aastapäevale. kell 19 algava simmaniga. 
Külalisteks on ka kapellid ja rahvatantsijad. Külla tuleb professionaalne akordioni-
Kohal on üllatuskülaline. õpetaja. 

Seekord toimub „lõõtsapäev” Väike- Kontakt 326 1837; 
Maarja rahvamaja kureerimisel, rahvamaja 
lõunaküljel asuval vabaõhulaval ja pargis. Ville-Markus Kell

Lõõtsamängijaid-külalisi ootame regist- Väike-Maarja Valla rahvamaja direktor

korvik@one.ee

Lõõtsamängijad, tähelepanu!
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Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu Toimetaja
hind: 26. kuupäevaks. Leili Kuusk  526  9089
ettevõtjal 150 krooni, Toimetusel on õigus  teksti redigeerida- Lembitu pst 42, Suure-Jaani
eraisikul 15 krooni. lühendada. tel 435 5433 
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva leili.kuusk@suure-jaani.ee
kuu viimaseks tööpäevaks tasutud.

Küljendus Trükk
Külliky Lohu OÜ Vali Press 
5345 3423 Pajusi mnt 22, Põltsamaa
kiky@s-jaani.ee tel 775 2491

Vali@estpak.ee

LEOLE Suure-Jaani valla leht 
ilmub 1 kord kuus

e-post:  leole@suure-jaani.ee   http://www.suure-jaani.ee/leole

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Inga Annastil ja Alar Laanemäel
sündis tütar HANNA Laanemäe

Kati-Riin ja Risto Grünbergil
sündis poeg RALF

Mälestame 
HEINO HINTS 04.05.1930 - 02.02.2008
ARGO RUSSKI 06.09.1987 - 15.02.2008
AINO KAHU 23.01.1926 - 22.02.2008
SALVE ILVES 27.12.1932 - 23.02.2008

LAURA UUSSAAR 30.03.1918 90
LEIDA SIMONLATSER 01.03.1921 87
LINDA KAIS 29.03.1921 87
JUTA HINTS 31.03.1921 87
LAINE LIPPAND 05.03.1922 86
HELMI TÕNISSON 15.03.1922 86
JOHANNA FELDMANN

18.03.1922 86
LINDA SAARETS 12.03.1923 85
ÕILME VARM 17.03.1923 85
ANNA BELOVA 02.03.1925 83
VILMA MANKIN 08.03.1925 83
OSKAR MÖLDER 18.03.1925 83
JOHANNES MIKSON 26.03.1925 83
LINA VEIKAR 27.03.1925 83
ERNST PIIR 11.03.1926 82
ENDEL LUIK 16.03.1926 82
MARIE SÄRG 25.03.1926 82
ELLEN-VILHELMINE RASTO

20.03.1927 81
ANETE LILLEMAA 24.03.1927 81
ENDEL PEDANIK 07.03.1928 80
HELGI KOITLA 13.03.1928 80
LEIDA KÄRNER 18.03.1928 80
LINDA PÕLDES 18.03.1928 80
MARTA AKENPÄRG 27.03.1928 80
LINDA LEPPIK 28.03.1928 80
VALVE JÜRINDI 29.03.1928 80
ENNO OJAMAA 11.03.1933 75
ELLEN LIIVA 26.03.1933 75
INGRID KÖSTNER 28.03.1933 75
JÜRI MÄNNIK 02.03.1938 70
HELVE KÄÄR 06.03.1938 70
MAIE LABI 15.03.1938 70
HELLE VEERMETS 02.03.1943 65
EEVI ROSSMANN 06.03.1943 65
JAAN KIVISILD 13.03.1943 65
HILJA OTS 18.03.1943 65
JÜRI KÕRGE 27.03.1943 65
ALEKSANDER LOMP 27.03.1943 65
VIIA MUTLI 02.03.1948 60
RÜNNO JOHANSON 08.03.1948 60
ULLY HANSEN 12.03.1948 60
ÜLO GRÜNBAUM 15.03.1948 60
VILMA NIILOV 18.03.1948 60
ILMAR POMMER 19.03.1948 60
JAAN VAHTRA 21.03.1948 60
HILI SEPP 23.03.1948 60
ALEKSANDER OLBRI 28.03.1948 60
JOHANNES HANDSMITT

21.03.1953 55
ALDO KASE 28.03.1953 55
ANU MIKKOR 02.03.1958 50
URVE ORGMÄE 05.03.1958 50
LEMBIT KEES 06.03.1958 50
LIIDIA AZAROVA 10.03.1958 50
LEA KÖSTNER 19.03.1958 50
ANNE LUBI 20.03.1958 50
HELLE VAIKLA 25.03.1958 50
REIN LUUP 29.03.1958 50

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

Talverehvid (paigaldus)
Auto käsi- ja sisepesu 

(Poleerimine, vahatamine)
Autoremont, varuosad, diagnostika

Lahtised õlid
Liikluskindlustus (SALVA)

Kinnitusvahendid (WÜRTH)

Nüüd ka sillastend!

LEHOLA VARAHALDUS OÜ 
PÄRNU TN 10 SUURE-JAANI
Telefonid 437 2222, 505 4710

www.lv.ee

Raamatupidamisteenus 
FIE-dele, OÜ-dele, MTÜ-dele.

Varasemate perioodide korrastamine,
aruandlus, majandusaasta aruanne.

Telefon 508 6713

JUUKSUR
KOSMEETIK 

MASSÖÖR 
MANIKÜÜR, PEDIKÜÜR

IONIC-DETOX JALAVANN 
(jääkainete väljutamine)

NB! SOLAARIUMIS UUED 
LAMBID

ILUSALONG

Müügil juuksehooldusvahendid ja kinkekaardid

Naistepäeval naistele kõik teenused -10%
ja meestele kõik müügitooted sel päeval -10%!

Pärnu tänav 3 Suure-Jaani
Telefon 5332 7606

Vanaõue Puhkekeskus pakub tööd 
klienditeenindajale.
Info telefonil 521 2148

CV palume saata info@vanaoue.ee

Müüa küttepuid kojutoomisega.
Telefon 517 2185

Soovijatel on võimalik osta vallavalitsusest
soodsa hinnaga (95 krooni) majalipp. 

Info telefonil 435 5444

Annan konsultatsiooni 
kõigis kindlustusliikides.

Samas kindlustuslepingute sõlmimine.
Telefonid 433 4186, 5635 6178, Eeri Palu 

Viljandi ja Valga esinduse juhataja

TÄNAME
 meie 20. sünnipäeva kontserdi toetajaid:

Suure-Jaani Vallavalitsus,
Viljandimaa Omavalitsuste Liit,

Vastemõisa rahvamaja ja Rein Luup,
Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupp,

Selver, Lembit Kruuse, Valeri Luukka,
Ants Uus, Andres Vinni,  Sakala Teed,

Allan Allik, Sirje Fedjuk, Tiit Leesment,
Reiko Sülla,  Leili Kuusk

Pange Poisid ja Valli

LEILI KUUSK, VEIKO SEPP
Täname abi eest 

meie plaadi tegemisel!
Pange Poisid ja Valli

TÕNU LOIM
Täname Sind!

Kalle, Jaan, Margus, Kaarel, 
Valdo, Benno ja Valli

Lp Vastemõisa piirkonna loomaomanikud
Marutaudi vastu vaktsineerimine toimub järgnevalt:

30. märts - Kobruvere küla
06. aprill 10.00 - Vastemõisa küla 

(Endine arstipunkti parkla)
13. aprill - Lemmakõnnu, Kildu, 

Ilbaku, Paelama, Sandra küla
20. aprill - Ivaski küla

27. aprill - Metsküla küla
Loomapidajad on kohustatud vaktsineerima oma koerad 
ja kassid marutaudi vastu kogu looma eluea jooksul.
Kompenseerimaks sõidukulu, maksab loomade vaktsi-
neerimine olenemata nende arvust omanikule 25 krooni. 
Eraldi väljakutsel väljapool ringiaegu tuleb omanikul ta-
suda sõidukulu 5.- krooni/kilomeeter

Info telefonidel 435 8511, 5340 8292 Aide Vendla

Vastemõisa Rahvamajas
28. märts kell 21 TANTSUÕHTU 

ansambel PS TROIKA

3. aprill kell 19 TEATRIÕHTU 
Pärnu teater Endla "Linda tahab lahutada”

23. aprill kell 19 TEATRIÕHTU
Vana Baskini Teater "Opal otsib meest”

25. aprill kell 21 TANTSUÕHTU
ansambel RAUL SEPPER DUO

Soovime võtta rendile maad.
Eelistatult Vastemõisa, Kildu või Metsküla kandis.

Telefon 528 5485

Ostan odavama maamaja.
Võib vajada remonti või erastamine pooleli olla.

Telefon 563 71847, e-post: sirje358@hot.ee
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